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WIEŚCI Z RATUSZA

Bur­mistrz Miê­dzy­cho­du dzia­³a­j¹c zgo­d­nie z art. 35 ust. z 21.08.1997 r.  o gospo­dar­ce 
nie­ru­cho­mo­œciami (tekst jedno­li­ty Dz.U. Nr 261, poz. 2603 z 2005 r.) infor­mu­je, ¿e 
aktu­al­ny wykaz nie­ru­cho­mo­œci do zby­cia w for­mie sprze­da­¿y zosta³ wywie­szo­ny w 
Urzê­dzie Mia­sta i Gmi­ny w Miê­dzy­cho­dzie, ul. Mar­sza³­ka Józe­fa Pi³­sud­skie­go 2 (tab­
li­ca og³o­szeñ I piê­tro – g³ó­wne wej­œcie).

Od dnia 1 lipca 2011 roku tworzy się Centralną Ewidencję i Informację 
o Działalności Gospodarczej – CEIDG, która prowadzona będzie w syste­
mie teleinformatycznym przez ministra właściwego do spraw gospodarki.

Zgodnie z art. 33 ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (Dz.U. 
z 2010 r. Nr 220 poz. 1447 ze zm.) domniemywa się, że dane wpisane do 
CEIDG są prawdziwe. Osoba wpisana do CEIDG nie będzie mogła zasła­
niać się wobec osoby trzeciej zarzutem, że dane te nie są prawdziwe, jeżeli 
nie dokonała ich aktualizacji.

Wpis do ewidencji działalności gospodarczej (EDG) jest nieaktualny 
m.in. wówczas, jeżeli działalność gospodarcza nie jest określona zgodnie 
z PKD 2007. Dotyczy to wpisów do EDG, które nie zostały uaktualnione 
po 1.01.2008 r.

Przedsiębiorcy, którzy zgłosili zawieszenie wykonywania działalności 
gospodarczej w Urzędzie Skarbowym lub Zakładzie Ubezpieczeń Społecz­
nych –   tj. przed dniem 20.09.2008 r. i nie dokonali wykreślenia wpisu, 
widnieją w EDG prowadzonej przez Burmistrza Międzychodu jako osoby 
prowadzące działalność i jako takie osoby zostaną przekazane do CEIDG.

Prosimy o pilny kontakt z pracownikiem odpowiedzialnym za prowa­
dzenie ewidencji działalności gospodarczej – Urząd Miasta i Gminy Mię­
dzychód, ul. Marszałka Piłsudskiego 2, pok. 43 w celu dokonania aktuali­
zacji wpisu lub jego wykreślenia. Telefonicznie można skontaktować się w 
tej sprawie pod nr 95/748 8128.

Prosimy o potraktowanie powyższych spraw z najwyższą uwagą.
Roman Musiał

Burmistrz Międzychodu

W drugim miesiącu wakacji 13 sierpnia 2011r. przez Międzychód prze­
jedzie zabytkowa lokomotywa parowa wioząca spragnionych słońca i przy­
gody pasażerów do krainy jezior, wypoczynku i radości. 

Pociąg przejedzie trasę z Poznania przez Buk, Opaleni­
cę (gdzie pasażerowie będą świadkami bardzo głośnego wydarze­
nia), Nowy Tomyśl, Międzyrzecz do Międzychodu i Sierakowa.  
W Sierakowie każdy będzie mógł odpocząć, zjeść, czy zrelaksować się, by 
po kilku godzinach powrócić tą samą trasą do Poznania. W składzie pociągu 
przez całą podróż dostępny będzie wagon restauracyjny. Wszystkie miej­
sca będą numerowane, przejazd pociągiem POJEZIERZE będzie możliwy 
tylko na podstawie specjalnych biletów z miejscówkami. Bilety dostępne 
będą w wytypowanej kasie przewoźnika „Przewozy Regionalne” na stacji 
Poznań Główny oraz w sprzedaży przez Internet na stronie TurKol.pl.
Ceny biletów:

Bilet normalny w obie strony 60 zł

Bilet ulgowy w obie strony 30 zł

Bilet rodzinny 
2+1 w obie strony 60+60+15=135 zł

Bilet rodzinny 
2+2 w obie strony 60+60+15+15=150 zł

Bilet odcinkowy Międzychód-
Sieraków 15 zł

Bilety ulgowe przysługują juniorom do lat 18 oraz seniorom powyżej 65 
lat.

Rozkład jazdy pociągu:

POJEZIERZE 13 sierpnia 2011   Przyjazd     Odjazd   

Poznań Główny 7:40

Poznań Garbary 7:45 7:50

Buk 8:42 8:47

Opalenica 8:55 9:16

Nowy Tomyśl 9:32 9:42

Zbąszynek 10:03 10:50

Międzyrzecz 11:41 12:11

Międzychód 12:52 13:07

Sieraków 13:26 17:05

Międzychód 17:28 17:43

Międzyrzecz 18:32 19:07

Zbąszynek 19:39 19:58

Nowy Tomyśl 20:19 20:20

Opalenica 20:36 20:37

Buk 20:45 20:46

Poznań Główny 21:14

Zapraszamy Państwa do skorzystania z tej atrakcyjnej formy rodzinnego 
wypoczynku, w czasie letnich wakacji!

Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił II edycję Konkursu pn 
,,Pięknieje wielkopolska wieś” realizowanego w ramach Programu Wiel­
kopolskiej Odnowy Wsi. 3 czerwca 2011r. Gmina Międzychód złożyła dwa 
wnioski o dofinansowanie w ramach tego konkursu, pn.:

- „Razem działamy, dlatego Pamiątkowy Plac im. 750-lecia Kamion-
ny upiększamy”.  Utwardzanie oraz porządkowanie terenów i ścieżek 
spacerowych na placu rekreacyjnym w  Dolinie Rzeki Kamionki.
Zadanie ma na celu utwardzenie ścieżek i terenów spacerowych o wiel­

kości ca 1750 m2 na Placu Rekreacyjnym im. „750-lecia Kamionny” w 
Dolinie Rzeki Kamionki, niezbędnych do zapewnienia komunikacji na 
powstałym placu, który jest miejscem spotkań i spędzania wolnego czasu 
mieszkańców wsi Kamionna. Na wytyczonym placu będą organizowane 
Jarmarki w Dolinie Kamionki, dożynki, festyny letnie połączone z koncer­
tami i występami zapraszanych artystów. Utwardzenie ścieżek i terenów 
spacerowych jest konieczne, aby podnieść walory estetyczne placu rekre­
acyjnego.

- „Przzwrócić dawne piękno, odnaleźć zaginione wartości” – rewi-
talizacja parku dworskiego i odnowa oblicza wsi poprzez utworzenie 
terenów zielonych i rekreacyjnych wraz z utworzeniem  tradycyjnego 
sadu śliwkowego i budową pieca chlebowego w sołectwie Mnichy 
– Mniszki. 
Projekt obejmuje przeprowadzenie prac rewitalizacyjnych w dawnym 

parku dworskim we wsi Mniszki, a także utworzenie wzdłuż drogi pro­
wadzącej przez wieś terenów zielonych wraz z elementami tradycyjnych 
wyrobów ludowych z wikliny i drewna. Prócz tego nastąpić ma wzboga­
cenie oferty rekreacyjnej dla dzieci wiejskich poprzez uzupełnienie placu 
zabaw dodatkowymi elementami, w tym zjeżdżalnią linową. Z ożywieniem 
lokalnych tradycji wiązać się ma założenie sadu śliwkowego – związanego 
z tradycją jesiennego wysmażania powideł oraz zbudowanie pieca chlebo­
wego, w którym mieszkańcy wsi wypiekać będą według dawnych receptur 
chleb – na cele poczęstunków odwiedzających wieś gości.

Celem konkursu jest pobudzenie aktywności mieszkańców obszarów 
wiejskich województwa wielkopolskiego do realizacji działań związanych 
z tworzeniem formalnych i nieformalnych struktur organizacyjnych (tzw. 
Grup Odnowy Wsi) oraz do realizacji oddolnych inicjatyw mieszkańców 
przy zachowaniu dziedzictwa kulturowego na poziomie sołectwa.

II edycja Konkursu
„Pięknieje Wielkopolska Wieś”

POJEZIERZE
Pociągiem nad jezioro…

WAŻNE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW
OSÓB PROWADZĄCYCH

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ



Infokioski - nowa jakość obsługi turystów w Wielkopolsce 
Rozwój technologii informacyjnych znajduje coraz szersze zastosowa­

nie w turystyce. Począwszy od nadchodzącego sezonu turystycznego po­
dróżujący po Wielkopolsce zyskają dostęp do nowego źródła informacji 
– nowoczesnych, czynnych całą dobę infokiosków. 46 urządzeń zainstalo­
wano w pobliżu popularnych obiektów turystycznych i węzłów komunika­
cyjnych na terenie województwa wielkopolskiego. Turysta znajdzie więc 
potrzebne dane niezależnie od godzin pracy punktów informacji turystycz­
nej. 

Projekt z unijnym wsparciem
Instalacja infokiosków turystycznych to część projektu „System Infor­

macji Turystycznej w Wielkopolsce” realizowanego przez Wielkopolską 
Organizację Turystyczną w partnerstwie z samorządami województwa 
wielkopolskiego. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskie­
go Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.

Informacje w zasięgu ręki
Infokioski zapewniają szybki dostęp do bogatego zasobu wiedzy o ofer­

cie turystycznej regionu - bazie noclegowej i gastronomicznej, zabytkach, 
szlakach turystycznych, zbliżających się imprezach. Informacje będą do­
stępne w polskiej, angielskiej i niemieckiej wersji językowej. Dzięki zin­
tegrowaniu wszystkich urządzeń poprzez System Informacji Turystycznej 
(SIT) użytkownik np. w Kaliszu zyska dostęp zarówno do bazy obiektów z 
najbliższej okolicy, jak również z całej Wielkopolski.

Nowoczesne funkcjonalności
Infokioski to nie tylko kopalnia wiedzy o regionie. To także szereg 

funkcji dodatkowych. Urządzenia wyposażono w Internet i kamerę. Dzięki 
temu turysta może wysłać najbliższym wirtualną pocztówkę z Wielkopol­
ski oraz krótkie filmy. Ponadto, bezprzewodowa sieć Wi-Fi jest dostępna w 
promieniu co najmniej 10 m wokół każdego infokiosku. Ciekawostką jest 
możliwość odczytu kodów QR za pośrednictwem infokioksów. Kod QR 
zawiera link do strony internetowej, którą można otworzyć na dowolnym 
urządzeniu mobilnym z dostępem do Internetu. Jedyne, czego potrzebuje 
użytkownik to funkcja wykonywania zdjęć oraz aplikacja do odczytu kodu 
QR, jaką można ściągnąć z portalu www.wielkopolska.travel.

Wygoda i bezpieczeństwo użytkowania 
Korzystanie z infokiosków jest łatwe i intuicyjne. Urządzenia wyposa­

żono w ekrany i panele dotykowe. Obudowa jest odporna na warunki atmo­
sferyczne. Zadbano też o oświetlenie diodami LED. Urządzenia posiadają 
pewne udogodnienia dla osób niepełnosprawnych. Wszystkie mają zainsta­
lowany syntezator mowy oraz klawiaturę z alfabetem Braille’a. Dodatko­
wo, infokioski wewnętrzne wzbogacono o opcję regulacji wysokości.

Szeroki zasięg działania
Projekt docelowo ma objąć swoim zasięgiem całe województwo wiel­

kopolskie. Dlatego przewidywane jest włączenie kolejnych - oprócz obec­
nych kilkunastu samorządów do Systemu Informacji Turystycznej. 

(Źródło: Biuro Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej)
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Gmina Międzychód, wychodząc naprzeciw stale rosnącemu popytowi 
na usługi internetowe 27 maja 2011r. złożyła wniosek (w trybie konkurso­
wym) o dofinansowanie zadania pod nazwą  „Przeciwdziałanie wyklucze-
niu cyfrowemu i reintegracja społeczna poprzez budowę Platformy Tele-
informatycznej na terenie Gminy Międzychód” w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego Działanie 8.3. – Przeciwdziałanie wyklu-
czeniu cyfrowemu – eInclusion w ramach 8. Osi Priorytetowej Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013.

Celem projektu jest zwiększanie możliwości dostępu do Internetu spo­
łeczności lokalnych poprzez budowę szerokopasmowej i radiowej inter­
netowej infrastruktury na terenie Gminy Międzychód. Grupą docelową są 
gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe, upoważniające 
do otrzymania wsparcia w ramach systemu pomocy społecznej i systemu 
świadczeń rodzinnych oraz osoby niepełnosprawne. Beneficjenci progra­
mu mogą otrzymać dofinansowanie na korzystanie z Internetu nawet przez 
okres 5 lat. Projekt obejmuje również szkolenia z zakresu obsługi kompute­
ra, zakup sprzętu i oprogramowania. W ramach projektu do platformy tele­
informatycznej zostaną też włączone budynki użyteczności publicznej z te­
renu Gminy Międzychód (np. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kamionnie, 
Zespół Szkół w Łowyniu, Centrum Edukacji Regionalnej i Przyrodniczej 
w Mniszkach). Zgodnie z wytycznymi zakłada się utrzymanie utworzonych 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu
w Gminie Międzychód

19 maja 2011r. o godz.13.00 na poznańskim lotnisku Ławica Referat 
Promocji i Rozwoju Gminy uczestniczył w uroczystym otwarciu Systemu 
Informacji Turystycznej w Wielkopolsce. Podczas konferencji prasowej 
nastąpiło oficjalne uruchomienie pierwszego w naszym regionie infokio­
sku turystycznego. Uroczystego odsłonięcia infokiosku dokonali: Marek 

Woźniak Marszałek Wojewódz­
twa Wielkopolskiego, Mariusz 
Wiatrowski Prezes Zarządu 
Portu Lotniczego Poznań – Ła­
wica, Włodzimierz Groblewski 
dyrektor Biura Kształtowania 
Relacji Społecznych Miasta Po­
znania oraz Tomasz Wiktor Pre­
zes Wielkopolskiej Organizacji 
Turystycznej.

Infokioski to nowa jakość ob­
sługi turystów w Wielkopolsce. 
Począwszy od nadchodzącego 
sezonu turystycznego podróżują­
cy po Wielkopolsce zyskają do­
stęp do nowego źródła informacji 
– nowoczesnych, czynnych całą 
dobę infokiosków. 46 urządzeń 
zainstalowano w pobliżu popu­
larnych obiektów turystycznych 
i węzłów komunikacyjnych na 
terenie województwa wielkopol­
skiego, w tym 5 na terenie Gminy 
Międzychód. Turysta znajdzie 
więc potrzebne dane niezależnie 

od godzin pracy punktów informacji turystycznej. Instalacja infokiosków 
turystycznych to część projektu „System Informacji Turystycznej w Wiel­
kopolsce” realizowanego przez Wielkopolską Organizację Turystyczną w 
partnerstwie z samorządami województwa wielkopolskiego. Projekt jest 
współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Roz­
woju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013.

Kioski informacyjne w naszej Gminie zlokalizowane są przy najważ­
niejszych obiektach użyteczności publicznej tj. przy Muzeum Regional­
nym, na rynku miejskim, przy Domu Kultury w Kamionnie, przy Centrum 
Edukacji Regionalnej i Przyrodniczej w Mniszkach oraz przy stadionie na 
ul. Langowicza i zostaną one uruchomione już wkrótce.

Dzięki nim każdy zainteresowany międzychodzianin, czy turysta będzie 
mógł uzyskać podstawowe informacje o mieście, jego historii i najciekaw­
szych zakątkach wartych zobaczenia. Wszystkie infokioski wyposażone 
będą w WiFi (sieć bezprzewodową), komputerowe ekrany dotykowe oraz 
polecenia głosowe. Dzięki zastosowaniu technologii QR (fotokody) użyt­
kownicy telefonów komórkowych lub innych urządzeń mobilnych wspar­
tych aplikacją do czytania fotokodów, będą mogli odczytać informacje z 
ekranu infokiosków za pomocą aparatu cyfrowego umieszczonego w tych 
urządzeniach. 

Uroczyste otwarcie Systemu Informacji Turystycznej w Wielkopolsce

połączeń internetowych przez okres 5 lat od zakończenia projektu. 
Założenia realizacji projektu obejmują grupę około 200 rodzin oraz wy­

znaczone budynki użyteczności publicznej. Szacunkowy koszt na okres 2 
lat realizacji projektu tj. w latach 2012-2013 wynosi 3 200 000 zł, z czego 
szacunkowy wkład własny wynosi 500 000 zł rocznie, co stanowi ponad 
15% wartości projektu. Szacunkowe koszty związane z utrzymaniem trwa­
łości projektu w okresie 2014-2019 wyniosą 30 000 zł rocznie, co stanowi 
ponad 15% kosztów kwalifikowanych projektu.

Właścicielem infrastruktury pozostaje Wnioskodawca, czyli Gmina. 
W okresie realizacji jak i trwałości projektu infrastruktura może być wy­
łącznie wykorzystywana dla odbiorców projektu. Dzięki budowie własnej 
infrastruktury szerokopasmowej i radiowej Gmina Międzychód może za­
pewnić szerszy dostęp do Internetu i nowoczesnych usług oraz zmniejszyć 
zjawisko wykluczenia cyfrowego. Projekt zostanie tak skonstruowany, aby 
w ramach pozyskanego dofinansowania zapewnić sprawne funkcjonowa­
nie i serwisowanie wybudowanej sieci szerokopasmowej bez dodatkowych 
nakładów ze strony Gminy w okresie, co najmniej pięciu lat od jego roz­
poczęcia.

Możliwość pozyskania dofinansowania w ramach działania 8.3 PO IG 
stwarza dla Gminy Międzychód i jej mieszkańców wielką szansę na stwo­
rzenie trwałych podstaw rozwoju społeczeństwa informacyjnego. 
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13 czerwca br., w Międzychodzie, odbyła się sesja wyjazdowa Fo­
rum Dyskusyjnego Zieleń w Mieście. Organizatorami konferencji byli 
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu oraz Klub Integracji Społecznej 
w Międzychodzie przy dużym wsparciu Urzędu Miasta i Gminy w Mię­
dzychodzie.

Do udziału w forum zaproszone zostały osoby związane nie tylko z 
projektowaniem i utrzymaniem terenów zieleni, ale również producenci 
roślin i pracownicy naukowi związani z tematyka zieleni.

W forum uczestniczyli m.in. pracownicy naukowi Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu, Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w 
Poznaniu oraz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Sulechowie, 
przedstawiciele Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu, Nadleśnictwa 
Międzychód, pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie, 
Starostwa Powiatowego w Międzychodzie, Urzędu Gminy Sieraków i 
Urzędu Gminy Kwilcz. Z zaproszenia skorzystali również Prezes Spół­
dzielni Mieszkaniowo-Lokatorskiej w Międzychodzie, Przedstawiciele 
Fundacji Obchodów 750-lecia Kamionny i międzychodzcy producenci 
roślin. O wysokiej randze forum dyskusyjnego może świadczyć obec­
ność redaktora z ogólnopolskiego, branżowego pisma „Zieleń Miej­
ska”. 

O godz. 10.00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy, przybyłych 
gości powitali prof. dr hab. Tadeusz Baranowski (Uniwersytet Przyrod­
niczy w Poznaniu) oraz Burmistrz Miasta i Gminy Międzychód, mgr 
Roman Musiał. 

Następnie mgr inż. Lidia Górna – inspektor ds. zieleni, zaprosiła 
uczestników do „wirtualnego” spaceru po Międzychodzie i omówiła 
sposoby zagospodarowana międzychodzkich terenów zieleni. Po pre­
zentacji uczestnicy forum złożyli Burmistrzowi Międzychodu wyrazy 
uznania za osiągnięcia miasta w dziedzinie zagospodarowania i utrzy­
mania miejskich terenów zieleni. Bardzo mocno podkreślono zaanga­
żowanie pana Wojciecha Mameta i wszystkich pracowników Klubu In­
tegracji Społecznej w pracę w terenach zieleni, która to praca przynosi 
tak znakomite efekty.

Kolejnym punktem forum był wyjazd uczestników do Gorzycka Sta­
rego, do firmy „Ogrody wodne”, gdzie istniała możliwość zapoznania 
się z nowatorskimi sposobami zagospodarowania terenów zieleni (m.in. 
przy użyciu pnączy). Po powrocie uczestnicy forum przespacerowali się 
po rewitalizowanych terenach zieleni (planty, Park Oskara Tietza, strefa 
nadjeziorna). Podczas spaceru, poprowadzonego przez pana Wojciecha 
Mameta, uczestnicy forum mieli możliwość „na własne oczy” ocenić 
stan międzychodzkiej zieleni, jak również porozmawiać z osobami pra­
cującymi w terenie.

Na zakończenie forum odbył się pokaz prawidłowego przeprowa­
dzenia cięć drzew przez firmę arborystyczną oraz pokaz zakładania spe­
cjalistycznego wiązania typu „COBRA”

Forum Dyskusyjne Zieleń w Mieście było okazją nie tylko do wy­
miany doświadczeń branżowych, ale także pokazało władzom miasta, 
że Międzychód może poszczycić się naprawdę wysokim poziomem 
utrzymania miejskich terenów zieleni.

Pokłosiem międzychodzkiej edycji Forum Dyskusyjnego Zieleń w 
Mieście będzie artykuł w ogólnopolskim piśmie branżowym „Zieleń 
Miejska”.

Lidia Górna

Forum Dyskusyjne
Zieleń w Mieście Z okazji Dnia Dziecka na boisku „ORLIK” 

przy ul. Gorzyckiej odbyły się gry i zabawy 
sportowe dla najmłodszych mieszkańców na­
szego miasta. Przy ładnej pogodzie i świetnym 
dopingu rodziców swych sił w skoku w da , 
strzałach na bramkę i rzutach do kosza spró­
bowało blisko 50 milusińskich.

W poszczególnych kategoriach wieko­
wych zwyciężyli:

do 10 lat Krystian Kaczmarek i Jan Ga­•	
łażewski,
do 13 lat Ania Jeronim i Rafał Fischbach,•	
do 16 lat Marta Mleczak i Adam Sprohs.•	

Po zakończeniu zawodów wszystkie dzie­
ci zostały obdarowane słodkimi upominkami, 
które sprezentował Burmistrz Międzychodu 
Roman Musiał.

W godzinach wieczornych dla „starszych” 
dzieci odbyły się konkursy w piłce koszykowej.

Bardzo ciekawy konkurs wsadów wygrał Przemysław Majorek , a w 
meczu pokazowym koszykówki padł nietypowy wynik – remis. Udział 
brało 26 osób.
Tutaj również nie zabrakło słodkich upominków.

Animator Sportu Michał Nabzdyk

Dzień dziecka

na ORLIKU przy ul. Gorzyckiej

W turnieju udział wzięło 6 przedszkoli: z Kwilcza , Sierakowa i 4 z 
Międzychodu.

Po zaciętej walce (rzuty karne!) zwyciężyło Przedszkole nr 3 z Mię-
dzychodu przed Przedszkolem z Kwilcza i Sierakowa.

Najlepsi otrzymali okazałe puchary, a każdy zawodnik upominki – za­
bawki.

Najlepiej dopingującym przedszkolem okazało się Przedszkole Nr 4 z 
Międzychodu, które otrzymało Puchar Fair Play. Wszyscy kibice (ok. 200 
osób) obdarowani zostali słodkościami.

Fundatorom pucharów, nagród oraz słodyczy - Staroście Powiatu Mię­
dzychodzkiego, Burmistrzowi Międzychodu jak również anonimowym 
sponsorom składam serdeczne podziękowanie !

Obecny również na Turnieju Wójt Kwilcza zaprosił wszystkich do 
Kwilcza za rok na rewanże.

Ze sportowym pozdrowieniem
Animator Sportu Michał Nabzdyk  

Turnieju Przedszkolaków

na ORLIKU przy ul. Gorzyckiej 

1. Pozbawieni dzieciństwa nie poznają dorosłości.
2. Cierpienie udziela lekcji pokory i nadziei.
3. Samotność sprzyja odczuwaniu siebie.
4. Szczególnym rodzajem lęku jest bojaźń przed sobą.
5. Samotność bywa też przejawem narcyzmu.
6. Nadzieja – adresem bezdomnych.
7. Rozczarowanie: odczarowanie świata złudzeń.
8. Pesymista – altruista dzieli się smutkiem.
9. Czy zaczynem naszych idei musi być romantyczny mit straceń­
ców?
10. Wyrastaliśmy z zasiewu cierpień i uniesień, pora wrastać w ra­
cjonalny entuzjazm.

Romuald Jankowski

Myśli z alei kasztanów
(44. część cyklu)



Jak co roku uroczystość rozpoczęła się od Gau-
de Mater Polonia w wykonaniu chóru LUTNIA 
pod dyrekcją Szczepana Kaszyńskiego. A po­
tem ze sceny popłynęły wspomnienia, gratu­
lacje i życzenia – wszak Uniwersytet Trzecie­

go Wieku w Międzychodzie zakończył właśnie 5 rok działalności. Rozpo­
czął Honorowy Rektor – dr Włodzimierz Łęcki – od przypomnienia wizyty 
u przedsiębiorcy Henryka Paecha, który jako jeden z pierwszych poparł 
ideę utworzenia UTW w naszym mieście. Prezes Tadeusz Środecki przed­
stawił bilans dokonań minionego roku, dziękując jednocześnie wszystkim 
wykładowcom, prowadzącym uniwersyteckie zajęcia, Członkom Wpiera­
jącym oraz aktywowi UTW za pomoc w urzeczywistnianiu corocznych 
planów i programów. W imieniu samorządowców, w towarzystwie starosty 
międzychodzkiego – Juliana Mazurka – gratulacje i życzenia złożył Bur­

mistrz Międzychodu – Roman Musiał. Gratulacje i życzenia przywiozły 
również delegacje UTW z Nowego Tomyśla, Sierakowa oraz Wrześni. 113 
słuchaczy UTW, co stanowi 70% ogółu członków Stowarzyszenia, otrzy­
mało dyplom ukończenia pięciu lat studiów. Uhonorowano również nagro­
dami i dyplomami autorów prac opublikowanych w książce pt.: Ocalić od 

zapomnienia. Dyrektor CAK-u dedykował gościom oraz studentom UTW 
występ znanego poznańskiego Kabaretu „Pod Spodem” z Aleksandrem Go­
łębiowskim, Andrzejem Czerskim i Beatą Noszczyńską. Słoneczny dzień 
umożliwił zrobienie pamiątkowego zdjęcia przed siedzibą UTW. Uroczy­
stość zakończył spacer nad Jezioro Miejskie, gdzie burmistrz Międzychodu 
w towarzystwie Honorowego Rektora wraz z Prezesem dokonali odsłonię­
cia tablicy informującej, że 5 klonów posadzono 28 października 2010 r., 
by 4 czerwca 2011 r. uczcić Jubileusz 5-lecia UTW.

(zg)
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9 czerwca 2011 r. w sali sesyjnej UMiG Międzychód gości 
oraz delegacje z 21 wielkopolskich UTW i delegata z gorzow­
skiego UTW powitali: prezes Tadeusz Środecki, burmistrz Roman 
Musiał oraz starosta Julian Mazurek. Konferencję otworzył Hono­
rowy Rektor UTW – dr Włodzimierz Łęcki – dziękując władzom 
powiatu i gminy za finansowe wsparcie i wydatną pomoc w jej zorgani­
zowaniu. W imieniu Rektora Wyższej Szkoły Umiejętności Społecznych 
w Poznaniu – prof. Michała Iwaszkiewicza – życzenia owocnych obrad 
przekazał prorektor Patronackiej Uczelni – Krzysztof Lewandowski. Kon­
ferencję profesjonalnie prowadził doc. dr Zdzisław Szkutnik.

Pierwszy prelegent – prof. UAM dr hab. Stanisław Dylak – zachęcał 
słuchaczy UTW do „rozwijania skrzydeł pomimo ziemskiego przyciąga­
nia”. Wiceprezes UTW z Poznania Lidia Wrocińska-Sławska mówiła o 
nowatorskich projektach poznańskich seniorów, a ponadto wręczyła Tade­
uszowi Środeckiemu srebrną paterę – podziękowanie za pomoc przy two­
rzeniu nowych wielkopolskich UTW oraz portret założycielki UTW – Hali­
ny Szwarc. Prezes gnieźnieńskiego UTW – Danuta Wiśniewska – zaprosiła 
na mającą się odbyć w dniach 31.08-3.09.2011 r. VIII Międzynarodową 
Konferencję UTW w Gnieźnie. 5-letnią działalność międzychodzkiego 

UTW, ilustrując prezentacją 
przygotowaną przez Barbarę 
Napieralską, przedstawiła wice­
prezes Grażyna Marcinkowska. 
A potem popłynęły jubileuszo­
we życzenia, po czym nastąpi­
ła przerwa kawowa, podczas 
której nasze koleżanki, na czele 
z Małgorzatą Koszycą, serwo­
wały ciasto, kanapki i napoje. 
Był więc czas na rozmowy, na­
wiązanie bliższych kontaktów, 
wymianę adresów i... numerów 
telefonów.

Drugą część otwierała 
prelekcja doc. dra Zdzisława 
Szkutnika, który zaproponował 
delegatom nową formę integru­
jącą studentów UTW – portale 
społecznościowe. Kolejne wy­
stąpienie, dra Andrzeja Stogow­
skiego – wiceprzewodniczącego 
Poznańskiego Oddziału Pol­
skiego Towarzystwa Geronto­
logicznego – poświęcone „war­
tościom codzienności w oczach 
seniora Antonio Fascianelliego” 
głęboko wzruszyło słuchaczy, 
zwłaszcza gdy zachęcał obec­
nych do „nieustawania w wy­
siłkach, by życiu nadawać coraz 
piękniejszych barw, by ubogacić 
je najgłębszym przekonaniem, 
że życie w każdym wymiarze i 
momencie ma sens”. „Strategię 
Polityki Społecznej dla Woje­
wództwa Wielkopolskiego do 
roku 2020” przedstawiła Alek­
sandra Kowalczyk – przedsta­
wicielka Działu Współpracy i 
Integracji Społecznej ROPS w 
Poznaniu. Krystyna Lewkowicz 
– prezes UTW SGH w War­
szawie, a także koordynatorka 
Ogólnopolskiego Porozumienia 
UTW – zapoznała delegatów z 
programem ROKU UTW 2012, 
zachęcając jednocześnie wszyst­
kie wielkopolskie UTW do jego 
wzbogacania i realizacji. O dzia­
łaniach Fundacji dla Uniwersy­
tetu Jagiellońskiego mówiła Ju­
dyta Taźbierska – koordynator 
merytoryczny portalu www.utw.
pl. W dyskusji głos zabrały m.in. 
Teodozja Bąk reprezentująca 
UTW w Szamotułach oraz Zofia 
Głuszak, proponując utworzenie 
„banku wykładowców UTW”, a 
także szersze umożliwianie stu­
dentom UTW autoprezentacji 
amatorskiej twórczości. Na ko­
niec prowadzący doc. Zdzisław 

Konferencja rejonowa pt.:
„UTW kreatorem jakości życia osób 50+”

Zakończenie Roku Akademickiego 2010/2011
piątego roku działalności UTW

Szkutnik zaapelował do upowszechnienia nowatorskich form działalności 
UTW opublikowanych w specjalnie z okazji konferencji wydanej książce 
pt.: UTW kreatorem jakości życia osób 50+, którą otrzymały, wraz z licz­
nymi gadżetami, uczestniczące w konferencji delegacje. Zamykając obra­
dy, dr Włodzimierz Łęcki życzył wszystkim wytrwałości w nieustannym 
podnoszeniu poziomu i atrakcyjności UTW, a następnie zaprosił do zwie­
dzania Międzychodu.

Spacerując po mieście, z przerwą na posiłek w Komnacie Rynkowej, 
delegaci słuchali jego historii opowiadanej przez regionalistę Antoniego 
Taczanowskiego i... każdy chciał spróbować wody z naszej laufpompy. 
Zwiedzanie Muzeum Regionalnego, gdzie Mirosława Borowiak zapoznała 
uczestników konferencji z wystawą „Jej portret”, a Artur Paczesny  z „oca­
lonymi od zapomnienia widokówkami Międzychodu” zebranymi przez 
Andrzeja Bączyka, zakończył pobyt gości i delegacji wielkopolskich UTW 
w Międzychodzie.

Zamiast podsumowania – e-mail (z 12.06.br.) Krystyny Lewkowicz: 
„Bardzo dziękuję za miłe i ciepłe przyjęcie w Międzychodzie. Wasz Ju­
bileusz wypadł super; poznałam wspaniałych ludzi i świetny Uniwersytet. 
Dziękuję Panu Prezesowi i Koleżankom. Czekam też na tekst reportażu 
oraz zdjęcia – wydrukujemy w pierwszym po wakacjach numerze naszej 
„Panoramy”. Pozdrawiam wszystkich serdecznie.”

(zg)
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W dniach 24.04-20.05.2011 
r. odbył się GMINNY MIĘDZY­
ŚWIETLICOWY KONKURS 
„KARTKA DLA MAMY”. 
Organizatorem była świetlica 
szkolna w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Międzychodzie. Celem 
konkursu było:

– umacnianie więzi rodzin­
nych,

– szukanie sposobów wyra­
żania wdzięczności dla najbliż­

szych osób,
– rozwijanie wyobraźni i aktywności plastycznej,
– rozwijanie wrażliwości estetycznej,
– stworzenie dzieciom możliwości prezentacji własnych dokonań twór­

czych oraz konfrontacji z rówieśnikami w dziedzinie sztuk plastycznych. 
Prace można obejrzeć w FB nr 1 w Międzychodzie

W maju grupy ,,Misiaczki’’ i ,,Tygryski’’ były na jednodniowej wy­
cieczce w centrum zabaw ,,Fiku-miku” w Międzyrzeczu, a pozostałe dwie 
grupy ,,Iskierki” oraz grupa integracyjna ,,Krasnale” spędziły miło czas na 
biwaku nad jeziorem Głęboczek. Przedszkolaki odwiedziły Bibliotekę Pub­

liczną gdzie zdobyły nową wie­
dzę oraz odznakę ,,Miłośnika 
Książek”. Były także z wizytą 
w Straży Pożarnej pozyskując 
dużo informacji o tym cieka­
wym i niebezpiecznym zawo­
dzie. W naszym przedszkolu 
gościliśmy górali z Nowego 
Targu, założycieli słynnego 
zespołu dziecięcego ,,Mali 
Śwarni”. Tradycją naszego 
przedszkola jest organizowanie 
festynów rodzinnych. W tym 
roku festyn odbył się 27 maja, 
na którym mali przedszkolacy 
przedstawili część artystyczną 

z okazji Dnia Matki i Ojca. Były tańce, piosenki i wiersze, które niejed­
nej mamie wycisnęły łezkę w oku. Dla dzieci przygotowano wiele atrakcji 
m.in. dmuchany zamek oraz zjeżdżalnię, 
przejazdy bryczką, malowanie twarzy 
przez p. Krystynę Górską, za co serdecz­
nie jej dziękujemy. Dzieci mogły z bliska 
obejrzeć samochód strażacki i policyjny. 
Strażacy i policjanci długo i cierpliwie 
odpowiadali na pytania dzieci. Wielkim 
zaskoczeniem dla dzieci okazał się samo­
chód, na którym dzieci miały malować 
symbole lub sytuacje związane ze zbliża­
jącym się ,,dniem bez papierosa” Treścią 
malowideł była szkodliwość palenia. Ro­
dzice pomagali pisać hasła wymyślając je 
na poczekaniu. Dzieci nie chciały odejść 
od malowania, a auto znacznie zmieniło 
swój wygląd. W czasie gdy dzieci były 
zajęte zabawami i konkursami zorganizo­
wanymi przez nauczycielki rodzice mieli 
możliwość wypicia kawy wraz z pysz­
nym ciastem oraz zjedzenia kiełbaski lub 
kaszanki z grilla. Na festyn dyrektor przedszkola Maria Napierała zaprosiła 

również rodziców wraz z no­
woprzyjętymi dziećmi.

Tradycyjnie 1 czerw­
ca wszystkie grupy z okazji 
Dnia Dziecka wyjechały do 
zaprzyjaźnionego przedszkola 
w Łowyniu. Były podchody 
w lesie, zabawy na świeżym 
powietrzu, kiełbaski z grilla 
oraz dużo słodyczy dla dzieci. 
Tego dnia dzieci wróciły do 
przedszkola pełne wrażeń oraz 
otrzymały od swoich pań miłą 
niespodziankę z okazji swoje­
go święta.

Beata Polus

Co działo się w Przedszkolu
z Oddziałami Integracyjnymi Nr 2

Dnia 18 maja 2011 r. w Zespole Szkół w Łowyniu odbyły się obchody 
piątej rocznicy nadania placówce imienia Jana Pawła II, których pomysło­
dawcą była dyrektor Mirosława Adamska. Po mszy św. zaproszeni goście, 

społeczność szkolna oraz mieszkańcy Łowynia i okolic przeszli prowadze­
ni przez orkiestrę z Drezdenka na boisko szkolne. Po koncercie uczestnicy 
mogli obejrzeć m.in. wystawę dotyczącą historii szkoły, a także Izbę Pa­
mięci. Ponadto każda klasa przygotowała swoje sale lekcyjne wzorując się 
na Dekalogu Młodych. Następnym etapem była akademia przygotowana 
pod kierunkiem Izabeli Dziechciarz i Elżbiety Skinder. Z okazji rocznicy 
wydana została publikacja pod redakcją Moniki Pestki – Lehmann przy 
współpracy Waldemara Szaraty i Beaty Kupczyk, dotycząca historii szkoły 
w Łowyniu, a także szkół w: Dormowie, Gralewie, Głażewie, Krzyżków­
ku, Lewicach, Mnichach, Stokach, Silnej i Świechocinie. 

Oprócz przygotowań do jubileuszu, uczniowie Zespołu Szkół brali 
udział w licznych zawodach i konkursach, w których osiągnęli wiele suk­
cesów:

• Podczas Finału Czwartków Lekkoatletycznych w Międzychodzie Da­
niel Florek zajął I miejsce, a Damian Keller II miejsce w rzucie piłeczką. 
Patryk Wódkiewicz zajął III miejsce w biegu na 60 metrów, a Damian Kel­
ler II miejsce na 1000 metrów;

• W Lidze Młodzików w Zapasach II miejsce zajęli: Ernest Frański w 
kat. do 29 kg, a Emil Frański w kat. do 25 kg;

• W Mistrzostwach Powiatu w Piłce Nożnej Dziewcząt, gimnazjalistki 
zajęły III miejsce, a uczennice szkoły podstawowej IV miejsce;

• W Powiatowym Konkursie Historyczno – Plastycznym, którego VI 
edycję zorganizował Zespół Szkół w Sierakowie, I miejsce w kategorii prac 
historycznych zdobyła Agnieszka Skinder; 

• W międzyszkolnym konkursie wiedzy religijnej zorganizowanym 
przez Gimnazjum Nr 2 w Międzychodzie I miejsce zajęła Aleksandra Wróż, 
III – Agnieszka Skinder, IV - Monika Bujak, VI – Dajana Sygnowska

• Tytuł Mistrza Ortografii w gimnazjum zdobyła Monika Bujak
• W Szkolnym Konkursie Recytatorskim „Posłaniec Nadziei” w katego­

rii klas IV-VI kolejne miejsca zajęli: Zuzanna Olszewska – I, Izabela Kra­
wiec – II, Mikołaj Mizgajski – III, w kategorii klas gimnazjalnych – Pauli­
na Lusina – I, Klaudia Płócienniczak – II, Aleksandra Wróż – III;

Opracowały Aleskandra Wróż i Marta Wojciechowska 

KARTKA DLA MAMY

Jubileusz Zespołu Szkół im. Jana Pawła II
w Łowyniu

Berliński bibliotekarz i tłumacz Peter Huckauf redaguje i publikuje ze­
szyty poetyckie. Najnowszy 73 numer tej serii poświęcony jest w całości 
Ryszardowi Daneckiemu, który obchodzi w tym roku swoje 80 urodziny i 
ma pracownię pisarską „Gontyna” w Mierzynie – Wsi. Wraz z biografią, 
bibliografią i przekładami wierszy reprodukowane są tu również kolorowe 
okładki niektórych książek tego autora! 

Peter Huckauf przypomina też antologię Karla Dedeciusa „Lektion der 
Stille”: najwybitniejszych współczesnych poetów polskich z kraju i emi­
gracji, opublikowaną w Monachium w roku 1959. Nazwisko Ryszarda Da­
neckiego ukazało się w niej wśród takich twórców jak Czesław Miłosz, 
Wisława Szymborska, Zbigniew Herbert, Konstanty I. Gałczyński, Julian 
Tuwim, Aleksander Wat, Kazimierz Wierzyński, Mieczysław Jatrun... 

Berlińska biblioteka jako pierwsza
utrwaliła 80-lecie Ryszarda Daneckiego



bie osoby, ceniące piękno 
dawnych widoków ojczy­
stego miasta, zawartych na 
kartach pocztowych z ko­
lekcji Andrzeja Bączyka. 
Dla kolekcjonerów-filo­
kartystów i dla wszystkich 
miłośników Międzychodu 
wystawa ta jest pozycją 
obowiązkową, a jej zor­
ganizowanie to dla naszej 
placówki znaczny sukces.  
Otwarcie wystawy pocztó­
wek uświetnili występem 
Oliwia Cechelt i Mateusz 
Knopp. Młodzi artyści 
przedstawili publiczności 
program, na który złożyły 
się piosenki o Międzycho­
dzie. Obecnie ekspozycja 
cieszy się rosnącą popular­
nością w związku z natę­
żonym ruchem wycieczek 
szkolnych u schyłku roku 
szkolnego. Zachęcamy 
wszystkich do odwie­
dzenia tej niecodziennej 
wystawy, na której zgro­
madzono blisko sześćset 
zabytkowych kart poczto­
wych. Jej zwiedzanie jest 
jak spacer ulicami naszego 
miasta sprzed stu i więcej 
lat.

Egzotyka przez wielkie 
„E” była obecna w tego­
rocznej „Nocy Muzeów” 
pod postacią wystawy et­
nograficznej „Jej portret. 
Oblicza kobiety afrykań-
skiej” oraz „Afrykańskiej 
niespodzianki muzycznej”, 
którą okazał się być wy­
stęp orkiestry bębniarzy 
„pod batutą” Krzysztofa 
Brudniaka. Był on także 
głównym autorem kolejnej 
części „niespodzianki”, 
jaką były warsztaty gry na 
afrykańskich (i nie tylko) 
instrumentach perkusyj­
nych, w których wzięli 
udział uczniowie Szkoły 
Podstawowej Nr 1.

Kolejnym wielkim wy­
darzeniem okazał się być 
dla międzychodzkiego 
muzeum finał konkursu 
plastycznego „Mój las”, 
zorganizowanego prze 
międzychodzkie nadleśni­
ctwo dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych z okazji Mię­
dzynarodowego Dnia Lasu. Licz­
ba najmłodszych gości przyby­
łych na uroczyste rozstrzygnięcie 
konkursu 6 czerwca była wprost 
zdumiewająca. Przedszkolaki 
wypełniły szczelnie sale muze­
um. Wykonane przez nich kil­
kaset przepięknych, kolorowych 
prac można podziwiać w „Małej 
Galerii” na I piętrze muzeum, a 
także w holu, gdzie eksponowane 
są prace wyróżnione. Wystawa 
będzie czynna do końca wakacji.

Mamy nadzieję, że również 
najbliższe przedsięwzięcie z te­
gorocznego kalendarza imprez 
okaże się udanym wydarzeniem 
kulturalnym. 27 czerwca o godz. 
17.00 zapraszamy na wernisaż 
prac malarskich wielkopolskich 
Uniwersytetów Trzeciego Wie­
ku.

ap
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Muzeum Regionalne

Pierwszą w naszym muzeum „Noc...” zorganizowaliśmy w 2009 r. 
Poza zwiedzaniem wystaw zaoferowaliśmy wówczas międzychodzkiej 
publiczności udział w dwóch prezentacjach multimedialnych, z których 
pierwsza poświęcona była międzychodzkim zabytkom, druga zaś, będąca 
zresztą właściwie filmem dokumentalnym, dotyczyła kompozytora Na­
poleona Rutkowskiego. Tamta impreza zgromadziła w salach Muzeum 
Regionalnego nieliczne, choć bardzo zacne, grono miłośników historii.

Przed rokiem obchody majowej „nowej świeckiej tradycji”:-) uczcili­
śmy nieco bardziej urozmaiconym programem. Objął on elementy zarów­
no egzotyczne: zabawy świata zorganizowane we współpracy z wycho­
wawczyniami międzychodzkich przedszkoli, czy reportaże fotograficzne 

dr Marka Szałka z jego 
wypraw podróżniczych, 
jak i atrakcje dla miłośni­
ków historii Międzychodu, 
którzy obejrzeli kolekcję 
naszych „międzychodzia-
nów”. Podczas tamtej 
„Nocy Muzeów” zadba­
liśmy zwłaszcza o dzieci, 
które oprócz udziału w eg­
zotycznych zabawach mo­
gły pomalować po chodni­
ku przed gmachem muze­
um lub, dla odmiany, same 
uzyskać piękny makijaż-
malowidło – dzieło pani 
Krysi Górskiej. To właś­
nie dzieci wzięły wówczas 
najliczniejszy, wręcz tłum­
ny udział w imprezie.

Tegoroczna, zorgani­
zowana 27 maja, „Noc 
Muzeów” w naszej pla­
cówce także biła rekordy 
popularności. Miłośni­
ków regionalnej historii 
reprezentowały przybyłe 
w niemałej (lecz jednak 
niezadowalającej) licz­

Noc Muzeów,
Dzień Lasu i co dalej...?

Muzeum Regionalne składa najserdeczniejsze podzięko-
wania swoim ofiarodawcom, którzy w ostatnim okresie zasilili zbiory 
muzealne darami:
• Krzysztofowi Borkowskiemu – za wykonane ręcznie, sposobem kowal­
skim, zabytkowe obcęgi.
• Piotrowi Gwizdałowi – za drobne zabytki kultury materialnej, m.in. za­
bytkowy guzik reklamowy firmy krawieckiej F. Reetz z Międzychodu.
• Jędrzejowi Hetmanowskiemu – za drobne zabytki kultury materialnej: 
okucie pistoletu, pieczęć oraz tabliczkę z nazwiskiem przedwojennego nad­
leśniczego z Międzychodu, Edmunda Stpiczyńskiego.

• Teresie Koszyczek – za uratowany 
przez nią od zniszczenia i przekaza­
ny do zbiorów sztandar Katolickiego 
Stowarzyszenia Młodzieży Męskiej z 
Antonina, pochodzący z 1937 r.
• Piotrowi Łagódce – za kopyto 
szewskie, pamiątkę po ojcu.
• Grażynie Marcinkowskiej – za 
zbiór luźnych egzemplarzy dawnej 
prasy, w tym jeden numer między­
chodzkiej gazety powiatowej „Birn­
baumer Kreiszeitung” z 1920 r.
• Andrzejowi Mierzejewskiemu – za 
drobne zabytki kultury materialnej.
• Ryszardowi Niżnikowi - za egzem­

plarz czasopisma „Głos Powiatu Międzychodzkiego” z marca 1956 r.
• Markowi Nowaczykowi – za zabytkowe elementy wyposażenia apteki 
oraz dawną literaturę farmaceutyczną.
• Łucjanowi Sobkowskiemu – za wstęgę ze sztandaru Stowarzyszenia 
Młodzieży Polskiej z Międzychodu, pochodzącą z 1934 r.
• Januszowi Starzakowi – za drobne zabytki kultury materialnej.
• Marcinowi Wojciechowskiemu – za drobne zabytki kultury materialnej, 
m.in. zabytkowy kluczyk do zegarka kieszonkowego.



29 maja w Centrum Animacji Kultury PROM wy­
stąpiła Koszalińska Orkiestra Akordeonowa AKORD. 
W  ponad godzinnym repertuarze zespołu znajdują się 

zaaranżowane na wiele akordeonów utwory muzyki klasycznej (m.in. Aria 
z suity nr 3” J.S. Bacha) oraz standardy jazzowe („One note samba”).

W trakcie koncertu muzycy wykonują szczególnie ciepło przyjmowane 
przez publiczność utwory muzyki popularnej, niepowtarzalnie brzmiące w 
wykonaniach akordeonowych marsze i polki, a także muzykę rozrywkową 
czy taneczną.

Zespół koncertował nie tylko  na scenach koszalińskich i całej Polski, 
lecz również we Francji, Szwecji, Niemczech, Włoszech, Austrii, Rosji 
(Moskwa), w Chinach, na Ukrainie i w Portugalii, odnosząc liczne sukce­
sy, m.in.:
– w 1998, 2003 oraz 2006 roku udział w Europejskim Festiwalu Orkiestr 
Młodzieżowych „Eurochestries” w Świeradowie Zdroju, gdzie reprezentu­
jąc Polskę zespół zdobył Puchar Polskiego Związku Chórów I Orkiestr
– nagroda specjalna na Międzynarodowym Festiwalu „Valtidione” w Pia­
cenzie (Włochy) – czerwiec 2006 r.
– koncert w Watykanie na audiencji dla Papieża Benedykta XVI
– I miejsca na Międzynarodowym Konkursie Akordeonowym, organizo­
wanym w Clermont Ferrand (Francja)
– uhonorowanie najzaszczytniejszym tytułem „HONEUR”, przyznawanym 
jedynie najlepszym orkiestrom
– I miejsce w 2005 r. i 2007 r. oraz II miejsce w 2001 r. na  „Europejskim 
Festiwalu Młodzieży” w Neerpelt (Belgia)
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Biblioteka Publiczna
im. Jana Daniela Janockiego w Międzychodzie
serdecznie dziękuje za przekazane w darze książki: p. Teresie Bo-
gajewicz,  pp. Grażynie i Andrzejowi Flajszerom, pp. Violetcie 

i Krzysztofowi Świderskim oraz p. Teodorowi Bielejewskiemu. Filia Biblio-
teczna w Bielsku serdecznie dziękuje za przekazane w darze książki: p. Andrze-
jowi Freisowi oraz p. Mariuszowi Kamyszkowi. 

Jak co roku z okazji Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek dnia 19 maja 
2011 r. do Filii Bibliotecznej w Łowyniu wybrały się dzieci z miejscowe­
go przedszkola. „Poznajemy bibliotekę i jej zbiory” to hasło główne, pod 
którym odbyła się pogadanka przeplatana zabawnymi pytaniami. Następnie 
maluszki wysłuchały bajkę pt. Franklin i książka z biblioteki. Dzieci słu­
chały z zaciekawieniem, bawiły się znakomicie. Na zakończenie otrzymały 
kredki i rysowały domek z książkami, śpiewały piosenki. 
W podziękowaniu za grzeczne zachowanie i aktywny udział poczęstowały 
się cukierkami i obiecały, że znów przyjdą. W spotkaniu wzięło udział 40 
dzieci.

Zofia Jokiel

W Filii Bibliotecznej nr 1 w Międzychodzie w dniach 23 maja i 6 czerw­
ca zorganizowano spotkania w ramach akcji Cała Polska Czyta Dzieciom. 
W spotkaniach brali udział burmistrz Międzychodu Roman. Musiał wice­
burmistrz Krzysztof Michalski. Dzieci były bardzo zadowolone ze spotkań, 
z zaciekawieniem słuchały czytanych bajek.

„Biblioteka zawsze po drodze, nie mijam – wchodzę”. Takim hasłem zo­
stały powitane dzieci i wychowawczynie z przedszkola w Kamionnie, które 
odwiedziły w dniu 13 maja Filię Biblioteczną w Kamionnie. Spotkanie zo­
stało zorganizowane 
z okazji tygodnia bi­
bliotek i dnia biblio­
tekarza. Starsze dzie­
ci wysłuchały poga­
danki o bibliotekach 
i ich rodzajach, za­
poznały się z działa­
mi, które znajdują się 
w filii w Kamionnie. 
Maluchy w tym cza­
sie bawiły się ma­
skotkami, oglądały 
książeczki, układa­
ły puzzle. Następnie 
mili goście rysowali 
bibliotekę oraz to co 
najbardziej im się po­
dobało w bibliotece. Na koniec dzieci zostały poczęstowane ciastem i her­
batą, przekazały również prezenty w formie ślicznych laurek. Chciałabym 
serdecznie podziękować dzieciom, ich wychowawczyniom Beacie Paech i 
Eugenii Idziak oraz pani Elżbiecie Kaczmarek za miłą współpracę w ciągu 
roku szkolnego. Do zobaczenia we wrześniu.

Elżbieta Zwierzchowska

Tydzień Bibliotek w Kamionnie

Biblioteka Publiczna im. Jana Daniela Janockiego w Międzychodzie 
informuje, że biblioteka sezonowa w Mierzynie-Ustroniu będzie czyn-
na od 1 lipca do 31 sierpnia przy recepcji MOSTiR-u, od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 9.00 do 15.00.

Cała Polska Czyta Dzieciom

Odwiedziny przedszkolaków
w Filii Bibliotecznej w Łowyniu

Koszalińska Orkiestra Akordeonowa

„AKORD”

Biblioteka Publiczna im. Jana Daniela Janockiego w Międzychodzie 
informuje, że w okresie wakacji szkolnych (27.06-31.08) będzie czyn-
na w godzinach: poniedziałek, wtorek, czwartek, piatek – od 9.00 do 
17.00, sobota – od 9.00 do 13.00, środa – nieczynne.
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INFORMACJE
KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI 
w MIÊDZYCHODZIE

KAMPANIA SPOŁECZNA – BEZPIECZNA PRACA
Wraz z wejściem Polski do Unii Europejskiej wzrosła liczba obywateli 

polskich wyjeżdżających za granicę w poszukiwaniu pracy. Niestety zdarza 
się, że padają oni ofiarą nieuczciwych pośredników pracy lub oszustów. Oso­
by oszukane, często pozostawione bez środków do życia należą do grupy 
szczególnie narażonej na ryzyko zaginięcia.

Blisko 1/5 osób zaginionych ITAKA poszukuje poza granicami Pol-
ski. Na 1365 osób, których zaginięcie zgłoszono do fundacji w 2010 r. aż 
270 zaginęło za granicą. Najwięcej Polaków zaginęło w Wielkiej Brytanii, 
następnie w Niemczech, Holandii i Włoszech.

Aby zapobiec zjawiskom zaginięć zagranicznych, będących efektem nie­
powodzenia w poszukiwaniu pracy, fundacja ITAKA – Centrum Poszukiwań 
Ludzi Zaginionych organizuje kampanię społeczną Bezpieczna praca.

Kampania skierowana jest do osób planujących wyjazd do pracy za 
granicę. W ramach naszej akcji zamierzamy przekazać im niezbędne infor­
macje: jak się przygotować do wyjazdu, jak zachować się w razie zagrożenia 
oraz do jakiej instytucji udać się po pomoc.

Głównym celem kampanii jest przeciwdziałanie zjawisku handlu ludź-
mi i pracy przymusowej oraz zmniejszenie liczby zaginięć wśród osób 
wyjeżdżających do pracy za granicę.

Kampania rozpoczęła się 30 marca 2011 roku. Została objęta Patronatem 
Honorowym Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz Komendanta Głów­
nego Policji. Wszelkie informacje na temat kampanii można znaleźć stronie 
internetowej: www.bezpiecznapraca.eu oraz www.zaginieni.pl.

Konkurs organizowany jest przy okazji Światowego Dnia 
Bez Tytoniu obchodzonego 31 maja. Polega on na umieszczaniu 
informacji w postaci krótkich filmów na temat tego jak działania 

antytytoniowe wpływają na nasze życie, dot. rzucania palenia, miejsc wol­
nych od tytoniu itp. na podanej stronie internetowej. Konkurs przeznaczony 
jest dla osób powyżej 13 roku życia. Najlepsze filmy wideo będą ciekawie 
nagradzane. Strona ze szczegółowymi informacjami o konkursie oraz na 
której należy umieszczać filmy to http://smokefree.euro.who.int/.

Urząd Miasta i Gminy w Międzycho­
dzie wraz z Państwowym Powiatowym 
Inspektorem Sanitarnym w Międzycho­
dzie, zorganizowali w dniu 17 maja 2011 
r w Nadwarciańskim Centrum Anima-
cji i Kultury „PROM” II spotkanie 
prewencyjno-profilaktyczne z zakresu 
uzależnień realizowanego w ramach 
Światowego Dnia Pamięci o Zmarłych 
na AIDS pt. „Droga do domu”, adreso­
wanego dla uczniów klas drugich trzech 

szkół gimnazjalnych: Gimnazjum nr1 i Nr 2 w Międzychodzie oraz Gim­
nazjum w Łowyniu. Warsztaty poprowadził podróżnik, pedagog p. Marcin 
Kurc. Przedsięwzięcie miało charakter działania promującego zdrowy 
styl życia bez nałogów i motywacyjnego, mówiąc o tym że żadna sytuacja 
życiowa nie powinna  skłonić młodego człowieka do sięgania po używki. 
Po warsztatach, autor przekazał płytę oraz pytania ewaluacyjne potrzebne do 
dalszej kontynuacji działań na lekcjach wychowawczych.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Międzychodzie
mgr Ewa Matuszak

Konkurs „I’m in charge. I’m smoke free”

W dniu 28 maja 2011 r. w Czerniejewie odbył się II Ogólnopolski Kon-
kurs Gramatyczno – Ortograficzny im. ks. Onufrego Kopczyńskiego. 

Cele konkursu to rozpowszechnianie wiedzy polonistycznej z zakresu 
gramatyki i ortografii wśród dzieci i młodzieży oraz inspirowanie i roz­
wój zainteresowań naszym ojczystym językiem, odkrywanie talentów 

polonistycznych wśród 
uczniów szkół podstawo­
wych i gimnazjalnych, 
kształtowanie i rozwija­
nie uczuć patriotycznych 
związanych z poznaniem 
sylwetki twórcy polskiej 
gramatyki ks. Onufrego 
Kopczyńskiego oraz ukie­
runkowanie i rozbudzenie 
wśród młodzieży ambicji 
i woli szlachetnej rywali­
zacji.

Do udziału w finale 
konkursu zakwalifikowało 
się dwoje uczniów Zespo­
łu Szkolno-Przedszkolne­

go w Kamionnie – Oliwia Cechelt i Marcin Tonak. Ich przygotowaniem 
zajmowała się nauczycielka języka polskiego – Hanna Nowaczyk. Ciężka 
praca przyniosła znakomity rezultat.

W finale wystartowało 36 uczniów szkół podstawowych i 40 gimnazja­
listów z różnych miejsc w Polsce. W pierwszej części musieli zmierzyć się 
z dyktandem i zadaniami z zakresu gramatyki języka polskiego W tej części 
uczniowie rozwiązywali test ortograficzny. Po ocenie prac konkursowych, 
Komisja Konkursowa zakwalifikowała do ścisłego finału po ośmiu najlep­
szych zawodników ze szkół podstawowych i gimnazjów. Marcin i Oliwia 
znakomicie poradzili sobie z zawiłościami polskiej gramatyki i pułapkami 
ortograficznymi i awansowali do ósemki najlepszych.

Drugi etap zmagań miał charakter quizu z zakresu gramatyki ję­
zyka polskiego. Najlepiej poradził sobie Marcin Tonak. Był bezkon­
kurencyjny – zdobył I miejsce. Na drugim stopniu podium uplasowa­
ła się Oliwia Cechelt. Oboje otrzymali wspaniałe nagrody książkowe,  
a Marcin dodatkowo –statuetkę.  Gratulujemy!!!

Jolanta Klawe

Wielki sukces uczniów
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kamionnie 

W Poznaniu we 
wtorek dnia 24 maja 
2011 roku wojewoda 
wielkopolski Piotr 
Florek wręczył w 
imieniu Prezydenta RP 
Bronisława Komorow­
skiego odznaczenia 
państwowe dla dzia­
łaczy NSZZ „Solidar­
ność” z Międzychodu.

Wiesława Macia-
szek-Łyczykowska 
została odznaczona 
Srebrnym Krzyżem 
Zasługi. Pani Wie­
sława była nauczycielką Liceum Ogólnokształcącego w Międzychodzie. 
W roku 1980 była współzałożycielką NSZZ „Solidarność” nauczycieli w 
Międzychodzie, członkiem Prezydium Międzyzakładowej Komisji Koor­
dynacyjnej NSZZ „Solidarność” w Międzychodzie w latach 1980-1989, 
działaczka Komitetu Obywatelskiego w Międzychodzie, działaczką pod­
ziemia niepodległościowego, wybitną działaczką związkową. Obecnie na 
emeryturze.

Zenon Tomaszewski został odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi. 
Pan Zenon był współzałożycielem, wspólnie z Jerzym Kuczyńskim, struk­
tur organizacyjnych NSZZ „Solidarność” w Przedsiębiorstwie Transportu i 
Spedycji Zakładów Przemysłu Owocowo Warzywnego w Międzychodzie 
oraz Zakładów Przetwórstwa Owocowo-Warzywnego w Międzychodzie, a 
także na terenie miasta i gminy Międzychód. Był Przewodniczącym Komi­
tetu Założycielskiego NSZZ „Solidarność” w Przedsiębiorstwie Transportu 
i Spedycji ZPOW w Międzychodzie, a później przewodniczącym Komisji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” w tym zakładzie, zastępcą przewodniczą­
cego Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego NSZZ „Solidarność” 
w 1980 roku. działaczem Komitetu Obywatelskiego w Międzychodzie, 
działaczem podziemia niepodległościowego, wybitnym działaczem związ­
kowym. Obecnie na emeryturze. Bolesław Greiser

Fot. B. Greiser

NSZZ „Solidarność”

Jakość wody w kąpieliskach i miejscach wykorzystywanych do kąpieli
w powiecie międzychodzkim

Na terenie powiatu międzychodzkiego znajdują się 4 zgłoszone do ewi­
dencji kąpieliska i 5 miejsc wykorzystywanych do kąpieli. Na podstawie 
aktualnych wyników badań wody z kąpielisk i miejsc wykorzystywanych 
do kąpieli Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Międzychodzie 
stwierdził przydatność wody do kąpieli :
w kąpieliskach zlokalizowanych nad: Jeziorem Jaroszewskim przy OSiR 
w Sierakowie, Jeziorem Jaroszewskim przy COSSz TKKF w Sierakowie, 
Jeziorem Kwileckim w Orzeszkowie, Jeziorem Młyńskim w Prusimiu
w miejscach wykorzystywanych do kąpieli zlokalizowanych nad: Je­
ziorem Mierzyńskim w Mierzynie, Jeziorem Miejskim w Międzychodzie, 
Jeziorem Łowyńskim w Łowyniu, Jeziorem Chrzypskim w Chrzypsku 
Wielkim, Jeziorem Dormowskim w Dormowie.

Komunikaty o aktualnym stanie wody w kąpieliskach i miejscach wyko­
rzystywanych do kąpieli umieszczane są na stronie internetowej http://psse­
miedzychod.pis.gov.pl. Jednocześnie Państwowy Powiatowy Inspektor Sa­
nitarny w Międzychodzie przypomina, iż nie należy korzystać z kąpieli w 
czasie silnych zakwitów glonów, a zwłaszcza sinic w zbiornikach wodnych 
ze względu na możliwość występowania ujemnych skutków zdrowotnych.
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Pożegnanie...

Mirosławie Borowiak i jej Rodzinie
składamy wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci męża

Włodzimierza Borowiaka

Dyrekcja oraz pracownicy
Biblioteki Publicznej im. Jana Daniela Janockiego 

i Muzeum Regionalnego w Międzychodzie

Przyszliśmy tu na chwilę,
by napełnić nią naszą wieczność.

Pogrążeni w głębokim smutku zawiadamiamy, że 9 
czerwca 2011 roku odszedł do wieczności

śp. Włodzimierz Borowiak
nauczyciel i wychowawca młodzieży Liceum Ogól­

nokształcącego w Międzychodzie, zasłużony dla rozwo­
ju sportu.

Dziękujemy Ci, Drogi Przyjacielu, za to, że wypeł­
niałeś w sposób tak szlachetny piękną misję zawodu na­
uczyciela.

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne,
pracownicy, emerytowani nauczyciele i uczniowie LO

Pani Elżbiecie Borowiak,
Dyrektorowi b. Międzychodzkiego Domu Kultury

i Pani Mirosławie Borowiak,
Pracownicy Muzeum Regionalnego

w Międzychodzie
oraz jej rodzinie

szczere wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci brata i męża

Włodzimierza Borowiaka
składają

Dyrekcja i zespół pracowników
Centrum Animacji Kultury

i Ochrony Dziedzictwa Regionalnego
PROM w Międzychodzie.

Łączymy się w bólu i żałobie

Co złe, to w  gruzy się rozleci,
Co dobre, wiecznie będzie żyć!

Drogi Włodku, Kochany Kolego!
Zgromadziliśmy się dzisiaj bardzo licznie na miejskim cmentarzu, by 

Ciebie pożegnać, doprowadzić do miejsca, które kończy Twoją ziemską 
wędrówkę, wędrówkę zbyt krótką – przeżyłeś bowiem tylko 67 lat. Są tu 
dzisiaj, oprócz Twojej ukochanej rodziny, znajomi, przyjaciele, koledzy 
szkolni, Twoi uczniowie i wychowankowie. Jest sztandar Twojej szkoły, 
której poświęciłeś całe zawodowe życie.

 Przyszedłeś do Międzychodu ze swoimi rodzicami w 1950 roku. Po 
zdanej maturze w naszym Liceum opuściłeś Międzychód, by ukończyć 
Akademię Wychowania Fizycznego w Poznaniu i powrócić do swojego 
liceum i swojego miasta. Rozpocząłeś pracę w Liceum Ogólnokształcącym 
w 1970 roku jako nauczyciel wychowania fizycznego i przysposobienia 
obronnego. Byłeś także wielokrotnie wychowawcą. Przeszliśmy razem 
całą drogę zawodową. Widziałem Twoją pasję i ogromne zaangażowanie. 
Starałeś się zaszczepić w młodym człowieku potrzebę działania, rozwoju 
i rywalizacji. Potrafiłeś gromadzić wokół siebie wszystkich tych uczniów, 
którzy rozumieli Twoją pasję sportową, ale także tych, u których zauważy­
łeś talent, a którzy sami do sportu się nie garnęli. Ich wszystkich potrafiłeś 
doprowadzić do sukcesu. Nie było dyscypliny sportowej, którą byś pomi­
jał lub jako nauczyciel nie byłbyś w stanie zademonstrować na wysokim 
poziomie. Wychodziłeś nawet poza standardowe dyscypliny, bo oprócz 
koszykówki, siatkówki, lekkiej atletyki przez wiele lat zajmowałeś się sek­
cją strzelectwa sportowego – unikatową dyscypliną w szkołach – osiągając 
wiele sukcesów na poziomie krajowym.

Wiele z sobą rozmawialiśmy, ale nie było takiej rozmowy, która choć 
w części nie dotyczyłaby Twojej pasji – sportu. Wspominałeś osiągnię­
cia swoich uczniów i natychmiast planowałeś nowe zadania. I tak było do 
ostatnich Twoich dni, bo będąc emerytowanym nauczycielem zajmowałeś 
się koordynacją sportu szkół ponadgimnazjalnych. Przemieszczając się ro­
werem między szkołą a salą gimnastyczną czy stadionem, zatrzymywałeś 
się na chwilę, by po pytaniu „I co słychać?” podzielić się Swoją radością, 
mówiąc: „Ty wiesz jak Krzychu znowu poszedł, znowu podwyższył swój 
rekord życiowy. Wiesz, Piła nie miała żadnych szans, wszystkie mecze były 
nasze.” Ale  mówiłeś też:” Wiesz, wczoraj niestety zabrakło szczęścia, ale 
i formy tym moim Asom zabrakło. Muszę zmienić trochę skład i niestety 
dołożyć dodatkowe godziny treningu. Ale zaraz z uśmiechem mówiłeś da­
lej: „Ty wiesz jakie Ania robi postępy.”  Mówiłeś także: „Pamiętasz o piąt­
ku? Jedziemy do Poznania, będzie bardzo trudno, załatw trochę pieniędzy, 
napoje muszę mieć i moje Asy muszą trochę się posilić.” Nie czekając na 
odpowiedź ruszyłeś dalej. Odwracając się po chwili, dodałeś z uśmiechem 
na twarzy: „Będę oszczędny.” Dbałeś o nich, bo wiedziałeś, że tak trzeba.

Byłeś wymagającym nauczycielem i wychowawcą. Jako człowiek, nie 
wymagając wiele w zamian, żyłeś skromnie, bez pretensji do życia i ludzi. 
Idąc ulicami Międzychodu trudno było nie spotkać się z Tobą jadącym na 
rowerze i Twoim haskim – towarzyszem przy boku. 

Przez 36 lat naszej wspólnej pracy przeprowadziliśmy, jak już wspo­
minałem, wiele rozmów, które zawsze zdominowane były Twoją pasją 
– sportem i pracą z młodzieżą. Ale zdarzyły się i takie momenty, które 
szczególnie zapadły w pamięć, zapadły na długo, na zawsze. Przed 10 laty 
byliśmy razem w szpitalu. Czekając na poważną operację serca, przysiadłeś 
koło mnie, wspomniałeś wtedy swego ojca, a po chwili rozchyliłeś swoje 
dłonie  i z powagą, wpatrując się w nie, powiedziałeś: „Wiesz, przyjąłem 
przed chwilą sakrament namaszczenia chorych.” I nadal spokojnie wpatry­
wałeś się w swoje dłonie z jakąś wielką nadzieją. Po chwili uścisnęliśmy 
sobie ręce, wypowiadając prawie jednocześnie: „Będzie dobrze, będzie na 
pewno.”

Przed tygodniem, podczas naszej ostatniej rozmowy, z dumą opowiada­
łeś mi o swoich dzieciach, byłeś zadowolony z ich powodzenia życiowego, 
radowałeś się z mających się wkrótce narodzić wnucząt. Planowałeś ich w 
sierpniu odwiedzić – niestety, ten plan się nie spełni. 

Pozwoliłem sobie, Drogi kolego Włodku, o Tobie opowiedzieć, bo 
warto i trzeba przekazać, że cieszyłeś się wszystkim co piękne, rodziną 
najbliższą, wnukami, które niedługo ujrzą świat i sukcesami sportowymi 
Twych uczniów, z których wielu jest dzisiaj nauczycielami. Byłeś przy­
kładem wzorowej i zaangażowanej pracy. Odchodzisz dziś, ale pamięć po 
Tobie pozostaje. Twoje życie, Twoja praca jest ważną częścią historii Mię­
dzychodu. Spoczywaj w pokoju.

Emerytowany dyrektor Liceum Ogólnokształcącego 
Zygmunt Mleczak
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2.07 (sobota) VII BIEG ŚWIĘTOJAŃSKI o Puchar Burmistrza 
Międzychodu • Turnieje Siatkówki Plażowej „XI Grand Prix – 
Mierzyn 2011” o Puchar Prezesa Zarządu MOSTiR sp. z o.o. 
Cykl turniejów rozgrywany w niedzielę w terminach: lipiec w 
dniach: 10, 17, 24, 31, sierpień w dniach: 7, 14, 15 - święto, 
21 – zakończenie. Boisko siatkówki plażowej przy parkingu 
OW Mierzyn o godz. 15.00. Zapisy 2 - osobowych drużyn od 
godz. 14.00. Wpisowe od drużyny – 15 zł. 

2-3.07 – Dni Międzychodu 
2-3.07 – Festiwal Piosenki Naszych Sąsiadów „Nie ma jak 
pompa” 
3.07 (godz. 10.00) – IV Otwarty Turniej Brydża Sportowego 
o Puchar Burmistrza Międzychodu, sala kameralna CAK
13.07 – Wieczór Dobrego Kina
9.07 – festyn letni w Radgoszczy 
30.07 – VIII Festiwal Szanty im. Teresy Remiszewskiej 
15.08 – Święto Wojska Polskiego; uroczystości pod 
międzychodzkimi pomnikami
15.08 – Święto Matki Boskiej Zielnej uroczystości religijne w 
CERiP w Mniszkach 
27-28.08 Koniec Lata – Festiwal Muzyki Zakazanej 1950-
956; Dixieland, Jazz & Boogie
Ponadto: Wieczor Dobrego Kina w sierpniu, „Na 
dyplomatycznym parkiecie” – wystawa prac fotograficznych 
Arno Giese (sierpień).

23-24.07 – (sobota) Dni Wędzonej Sielawy: zawody siłaczy 
o puchar wójta gminy, zawody o Grand Prix Wielkopolski 
w brydżu i występ zespołu „Papa D.” (niedziela) rozgrywki 
„Rutnicki Cup” i „Kabaret z Kopydłowa”

Gmina Kwilcz
lipiec-sierpień – „Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Kwilcz w 
Siatkówce Plażowej Prusim 2011”. Dwumiesięczne wakacyj-
ne rozgrywki turnieju siatkowej piłki plażowej na kąpielisku 
gminnym nad jez. Młyńskim w Prusimiu.
31.07 – „Maraton Pływacki Kobiet i Mężczyzn o Puchar Wój-
ta Gminy Kwilcz Prusim 2011”, kąpielisko gminne nad jez. 
Młyńskim w Prusimiu 

OLANDIA
24-25.06 – NOC KUPAŁY – olenderskie powitanie lata
1-13.08 – międzynarodowy plener malarski
5-13.08 – Międzynarodowy Festiwal Muzyki i Filmu Transat-
lantyk
25-29.08 – Plener Festiwalu Wikliny

26.06 od godz. 11.00 zapraszamy do Centrum Edukacji Re-
gionalnej i Przyrodniczej w Mniszkach na l Festiwal Produktów 
Lokalnych
W programie miedzy innymi:

wykład nt. lokalnego dziedzictwa kulturowego,•	
wykład nt. promocji produktu lokalnego,•	
wycieczka szlakiem zaginionych zawodów (zwiedzanie •	
Mniszek z przewodnikami:” sklep kolonialny”, „u kowala”, 
„u szewca”, „ u bednarza” i wiele innych),
wielkie gotowanie zupy i poczęstunek - „ślepe ryby ze •	
sznytką chleba”
degustacja tradycyjnych potraw takich jak: pierogi w •	
trzech smakach, gołąbki z kapusty, pyry z gzikiem z ko-
ziego sera, kozie mleko i ser, placek drożdżowy itd.
ogłoszenie wyników konkursu pt.: „Niezapominajka- nie •	
zapomnijmy o ogrodach naszych mam i babć!”,
Atrakcje. konkursy dla dzieci l nie tylko l Warsztaty wikli-•	
niarskie i ceramiczne!
...a na scenie kultury występy zespołów artystycznych: •	
Dąbczoki z Międzychodu, Marynia z Wronek, oraz Koła 
Śpiewaczego Chojanki z Chojna i inni.

Zapraszamy do aktywnego uczestnictwa całymi rodzinami. 
Każdy znajdzie tutaj coś interesującego!

W razie pytań prosimy o kontakt z Biurem Stowarzyszenia: 
tel: 95 717 35 24

Wakacyjne koncerty „Organy, głosy i inne instrumenty”
3.07 - godz. 19:30 - Maciej Bolewski – organy, Sławomira 
Raczyńska - obój barokowy, Zespół wokalny „MINIBUS”
17.07 - godz. 19:30 - Michał Dąbrowski - organy Dominika 
Szorcz - skrzypce Sierakowski Chór im. B. Dembińskiego
31.07 - godz. 19:30 - Robert Hauptman - organy Przemysław 
Czekała – baryton
7.08 - godz. 19:30 - Antoni Pokora (Stypendysta Fundacji Im. 
Jana Pawła II organy Marta Kruszowa (Promocja młodych ta-
lentów itudentów Akademii Muzycznej w Poznaniu) – sopran
21.08 - godz. 19:30 - Jan Baciak (Laureat II Konkursu Orga-
nowego w Doznaniu w 2010 roku) – organy Duet Skrzypcowy 
„PEZO FORTE” Agata Domańska, Agnieszka Gacek

Kalendarz imprez na lato 2011Kalendarz imprez na lato 2011
MIĘDZYCHÓD

SIERAKÓW

KWILCZ

CHRZYPSKO WIELKIE

MNISZKI

16-17.07 - XVIII JARMARK MAGDALEŃSKI w Pszczewie 
– święto rękodzieła i twórców ludowych 
16.07 - Zawody Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy Pszczew 
nad j. Kochle
16.07 - Turniej skata indywidualnego, sala ul. Zamkowa 14
22.07 - Koncert zespołu „Batteria” Rynek 
09-13.08 - X Plener Dużej Rzeźby w Drewnie 
sierpień - Koncert plenerowy
27.08 - Gminne Dożynki 2011 X Turniej Wsi Sołeckich Gmi-
ny Pszczew - Zielomyśl

PSZCZEW

MIĘDZYCHÓD (imprezy sportowe)



Kalendarz imprez na lato 2011Kalendarz imprez na lato 2011
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Warsztaty operatorskie oraz przegląd filmów festiwalu 

„Kino Ciśnień 11”
w Mierzynie 27-31 lipca

Zapraszamy do Mierzyna 
na warsztaty operatorskie 
„KC 11” połączone z prze-
glądem filmów kina nieza-
leżnego w dniach od 27 
do 31 lipca 2011 r. przy 
hotelu „Przylesie”. Jeśli 
chcesz wysłać swój film, 
karty zgłoszenia przesyła-
my na żądanie z adresu 
pm@321-start.pl. Głównym 
Współorganizatorem war-

sztatów jest Firma Handlowo-Usługowa „Kiona” Włodzimierza 
Kiony z Otorowa. Celem projektu jest zapoznanie się uczest-
ników z najnowszym dorobkiem twórczym młodych autorów 
kina amatorskiego i niezależnego w Polsce, a także zapro-
szonych gości z zagranicy. Ponadto festiwal ma pełnić rolę 
aktywizacji i pogłębienia wiedzy z podstaw sztuki filmowej.
PROJEKT PROGRAMU:
27 lipca (środa)
20.oo  Inauguracja pokazów „Kino Ciśnień” I pokaz konkurso-
wy i głosowanie widzów. Spotkanie z autorami.
21.3o  Pokaz specjalny i spotkanie z operatorem filmowym
23.oo  Pokaz w ramach promocji XV Festiwalu „1 Minuta” w 
Szamotułach
28 lipca (czwartek)
9.3o  Zajęcia warsztatowe dla uczniów szkół średnich
12.oo  Zajęcia oświetleniowe SRTV
16.oo  Zajęcia warsztatowe dla uczniów szkół średnich
17.3o  Zajęcia oświetleniowe SRTV w plenerze
21.3o  „Kino Ciśnień”  II pokaz konkursowy i głosowanie wi-
dzów. Spotkanie z autorami.
23.oo  Promocja XVII Warsztatów i Konkursu „Jedno Ujęcie” 
w Łebie
29 lipca (piątek)
9.3o  Zajęcia warsztatowe dla uczniów szkół średnich
12.oo  Zajęcia oświetleniowe Studium RTV
17.3o  Zajęcia oświetleniowe SRTV w plenerze
21.3o  Premiera filmu pt. „Death Note” w 
reżyserii Piotra Szczyszyka z Międzychodu
23.oo  Promocja XVII Warsztatów i Konkursu „Jedno Ujęcie” 
w Łebie
30 lipca (sobota)
9.3o  Zajęcia warsztatowe dla uczniów szkół średnich
12.oo  Zajęcia oświetleniowe Studium RTV
17.3o  Zajęcia oświetleniowe SRTV w plenerze
21.3o  „Kino Ciśnień” III pokaz konkursowy i głosowanie wi-
dzów. Spotkanie z autorami.
23.oo  Promocja XVII Warsztatów i Konkursu „Jedno Ujęcie” 
w Łebie,

II część pokazu filmowe-
go
31 lipca (niedziela)
9.3o  Zajęcia warsztatowe 
dla uczniów szkół śred-
nich
12.oo   Zajęcia oświetle-
niowe Studium RTV

kontakt:
Włodzimierz Kiona
512-168-520,
fhukiona@gmail.com

24-25.06 – Noc Kupały - otwarcie letniego sezonu turystyczne-
go w Sierakowie, Muzeum Zamek Opalińskich, przy Warcie
otwarcie sezonu turystycznego, inscenizacja, dod. muzyka 
irlandzka
26.06 – Turniej siatkówki plażowej, plaża Jezioro Jaroszew-
skie, od 10.00; Puchar Dyrektora OSIR, turniej otwarty
01.07 – Szekspir na Zamku, Muzeum Zamek Opalińskich
01.07 – Letnie Kino Pod Gwiazdami, Plaża Jez. Jaroszewskie, po 21.00 
03.07 – Wakacyjne koncerty organowe, Kościół Parafialny w 
Sierakowie, ok. 19.30
03.07 – Turniej siatkówki plażowej do lat 21, Plaża Jezioro 
Jaroszewskie, od 10.00; o puchar Ośrodka „Słoneczna”
8-10.07 – Dni Ziemi Sierakowskiej, Hipodrom Sieraków, ul. 
Wroniecka, Parada Uliczna, Koncert Ł. Zagrobelny, Zawody 
konne i wiele innych
09.07 – Zbiórka krwi, Rynek Sieraków
10.07 – Mistrzostwa Gminy Sieraków w siatkówce plażowej, 
Plaża Jezioro Jaroszewskie, od 10.00; Puchar Burmistrza 
Gminy, turniej dla mieszkańców gminy
15.07 – Letnie Kino Pod Gwiazdami, Plaża Jez. Jaroszewskie, po 21.00 
17.07 – Wakacyjne koncerty organowe, Kościół Parafialny w 
Lutomiu, ok. 19.00; Lutom
17.07 – Teatrzyki dla dzieci, Plaża Jez. Jaroszewskie, po 14.00 
17.07 – Turniej siatkówki plażowej Sieraków Cup, Plaża Jez. 
Jaroszewskie, od 10.00; Puchar Sieraków Cup, turniej otwarty 
22.07 – Letnie Kino Pod Gwiazdami, Plaża Jezioro Jaroszew-
skie, po 21.00
23.07 – Festyn Św. Anny, Przystań nad Wartą
23.07 – Turniej siatkówki plażowej „Rutnicki Cup”, Plaża Je-
zioro Jaroszewskie, od 10.00; eliminacje, turniej otwarty
24.07 – Teatrzyki dla dzieci, Plaża Jez. Jaroszewskie, po 14.00
24.07 – Turniej siatkówki plażowej – otwarty, Plaża Jezioro 
Jaroszewskie, od 10.00; Puchar Dyrektora Zespołu Szkół, tur-
niej otwarty
29.07 – Letnie Kino Pod Gwiazdami, Plaża Jez. Jaroszewskie, 
po 21.00
31.07 – Wakacyjne koncerty organowe, Kościół Parafialny w 
Sierakowie, ok. 19.30 
31.07 – Turniej siatkówki plażowej – otwarty, Plaża Jezioro Ja-
roszewskie, od 10.00; Puchar Dyrektora SOK, turniej otwarty
05.08 – Letnie Kino Pod Gwiazdami, Plaża Jez. Jaroszewskie, 
po 21.00
07.08 – Teatrzyki dla dzieci, Plaża Jezioro Jaroszewskie, po 14.00 
07.08 – Turniej siatkówki plażowej Mixt, Plaża Jezioro Jaro-
szewskie, od 10.00; Puchar Dyrektora SOK, turniej otwarty
07.08 – Wakacyjne koncerty organowe, Kościół Parafialny w 
Sierakowie, ok. 19.30
12.08 – Letnie Kino Pod Gwiazdami, Plaża Jez. Jaroszewskie, 
po 21.00
13.08 – Przyjazd Parowozu, Stacja Kolejowa ul. Dworcowa, 
Pociąg „Pojezierze” Poznań-Sieraków-Poznań
13.08 – Koncert Gwiazdy Zagranicznej - Bad Boys Blue, Sło-
neczna Dolinka, ok. 20.00
14.08 – Teatrzyki dla dzieci, Plaża Jezioro Jaroszewskie, po 14.00 
15.08 – Mistrzostwa Powiatu w siatkówce plażowej, Plaża 
Jezioro Jaroszewskie, od 10.00; Puchar Starosty; turniej dla 
mieszkańców powiatu
15.08 – Święto Wojska Polskiego, Rynek
19.08 – Letnie Kino Pod Gwiazdami, Plaża Jez. Jaroszewskie, 
po 21.00
21.08 – Teatrzyki dla dzieci, Plaża Jezioro Jaroszewskie, po 14.00 
21.08 – Turniej siatkówki plażowej o Puchar Przewodniczą-
cego Rady Miejskiej, Plaża Jezioro Jaroszewskie, od 10.00; 
Puchar Przewodniczącego RM, turniej otwarty
21.08 – Wakacyjne koncerty organowe, Kościół Parafialny w 
Sierakowie, ok. 19.30
26.08 – Letnie Kino Pod Gwiazdami, Plaża Jez. Jaroszewskie, 
po 21.00
28.08 – Turniej siatkówki plażowej Plus 70, Plaża Jezioro Ja-
roszewskie, od 10.00; turniej otwarty
28.08 – Zamknięcie letniego sezonu turystycznego - impreza 
rybacka, Sieraków - Słoneczko

SIERAKÓWMIERZYN
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Maj - zieleń miejska w rozkwicie
Maj to dla Członków Klubu Integracji Społecznej długo oczekiwany 

miesiąc, ale też pełen pracy. Długo oczekiwany ze względu na Program Ro­
bót Publicznych – niestety w tym roku wciąż brakuje środków na urucho­
mienie tych prac. Tak więc, na ile to możliwe pracownicy Kis-u pracują w 
różnych formach: czy to na umowę zlecenie, czy też na konto Prac Społecz­
nie Użytecznych. Średnio tygodniowo do pracy przychodzi około 35-40 
osób, więc myślę, że to co do tej pory zostało osiągnięte ma całkiem dobre 
wyniki. W maju dodatkowo otrzymaliśmy wsparcie w formie małej grupy 
praktykantów z Zespołu 
Szkół Nr 3 (tzw. „Rol­
nik”) – liczą się każde 
ręce do pomocy, a i mło­
dzież może się nauczyć 
rzeczy praktycznych.

Może nie najwięk­
szym, ale istotnym 
punktem naszych dzia­
łań była i jest obecnie 
rewitalizacja małego 
parku na ulicy Generała 
Sikorskiego nieopodal 
weterynarii. Właściwie 
trzeba tu powiedzieć, 
że miejsce to było na 
tyle zapomniane i zanie­
dbane, że należało zacząć od podszewki. Na początek projekt. Powstał on 
dzięki dwóm paniom – Lidii Górnej podinsp. ds. zieleni UMiG oraz Na­
talii Wódkiewicz z Klubu Integracji Społecznej. Plan zagospodarowania 
został ciekawie wykonany, o czym już powoli mogą przekonać się space­
rowicze i okoliczni mieszkańcy. Trzeba podkreślić, że prace które zostały 
już wykonane były niełatwe i czasochłonne. Dzięki uprzejmości Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej udało się pozyskać duże ilości 
krawężników niezbędnych do nadania terenowi kształtu. Tak więc wypro­
wadzone zostały dzięki temu ścieżki oraz utworzono dwie dwupoziomowe 
„ramy” pod klomby kwiatowe. Ponadto należało odnowić płot grodzący te­
ren – został on oczyszczony ze starej farby i rdzy, a następnie pomalowany 
na czarny kolor. Również słupki ogrodzenia zostały poddane odświeżeniu 
– dokładnie wytynkowane oraz pomalowane na dwa odcienie szarości. Za­
dbano również o dwa wejścia główne od strony ulicy – jedno przeznaczone 
dla pieszych – małe stopnie, drugie w formie zjazdu dla wózków. Kolejną 
rzeczą, jaką należało zrobić było nawiezienie dużej ilości ziemi oraz masy 
żużlowej oraz jej rozplantowanie – ziemia na wyrównanie terenu oraz pod 
nasadzenia; żużel na utwardzenie ścieżek, na który niebawem przyjdzie 
jeszcze grys. W klombach z obrzeży krawężnikowych niedługo pojawią 
się rabaty kwiatowe. Ponadto zostaną ustawione kosze na śmieci, a także 
ławki. Ku bezpieczeństwu tego miejsca zainstalowane będzie również nie­
zbędne oświetlenie.

Wykonano prace porządkowe przy pomocy wspomnianych wyżej prak­
tykantów na cmentarzu żydowskim, tj. przycięcie zbyt bujnych zakrzaczeń, 
oczyszczenie schodów, wykoszenie trawy, zgrabianie liści. Uczniowie 
Szkoły Zawodowej nr 3 brali też udział przy sadzeniu kwiatów w klombach 

w Parku Oskara Tietza, 
jak również oczyszcza­
li kostkę chodnikową 
przy pomniku na ulicy 
Marszałka Piłsudskiego. 
Otrzymali ponadto nieco 
dodatkowej wiedzy teo­
retycznej. Całość praktyk 
zakończyła się spraw­
dzeniem wiedzy, czego 
wynikiem była ocena za­
liczeniowa.

Pracownicy Klubu na 
bieżąco utrzymują czy­
stość i nienaganny stan 

terenów zielonych na Stanicy przy Starym Moście, gdzie wykoszono tra­
wę, przy obwodnicy na Wałach Jana Kazimierza oraz w prowadzących do 
miasta uliczkach – również od strony Jeziora Miejskiego. Sprzątana była 
ulica Kilińskiego, usuwane zostały zachwaszczenia. Prace przeprowadzono 
również na rynku. Przycięte zostały krzewy, wypielono teren. Przed week­
endem majowym wysprzątany został parking na OW Mierzyn. Również 
pielęgnacji poddana została ulica Strzelecka, Gintera, Gracza oraz Jadwigi 
Tymek. Usunięto odrosty przy drzewach, pozamiatano chodniki, wypie­
lono je. Podobnym zabiegom poddany został ciąg spacerowy przy ulicy 
Marszalka Piłsudskiego, Ogródek Jordanowski, a także Park Oskara Tietza. 
Niezbędnym elementem pielęgnacji w maju jest zasilanie roślin. A praca ta 
do lekkich nie należy. W ruch idą nie tylko węże ogrodowe, ale też ciężkie 
wiadra z wodą. A jak wiadomo rośliny jej potrzebują, by rosnąć – nie tylko 
kwiaty, ale też mnożą się chwasty, które trzeba pielić, robić opryski. 

Prace wykonane zostały również na ulicy Daszyńskiego, przy Inter 
Marche, w parku na przy ul. Langowicza a także na Starym Porcie.

Klub Integracji Społecznej w Międzychodzie
Królak Katarzyna

Mój las
Nadleśnictwo Międzychód widząc potrzebę dotarcia z edukacją leśną 

do najmłodszych wspólnie z Urzędem Miasta i Gminy Międzychód oraz 
Muzeum Regionalnym w Międzychodzie z okazji Międzynarodowego 
Roku Lasów zorganizowało konkurs plastyczny „Mój las”.

Dnia 30.06.2011 w siedzibie 
Nadleśnictwa Międzychód Jury 
wyłoniło zwycięzców. Prace były 
oceniane w trzech kategoriach wie­
kowych:
a) I kategoria - dzieci w wieku 3-4 
lat,
b) II kategoria - dzieci w wieku 5-6 
lat,
c) III kategoria - dzieci w wieku 7-9 
lat

Do Nadleśnictwa Międzychód 
wpłynęło 341 prac. Jury miało bar­

dzo trudny wybór. Oto lista laureatów konkursu w poszczególnych kate­
goriach:

KATEGORIA I
Lp. Imię i nazwisko Przedszkole/szkoła Miejsce
1 Oskar Stefaniak Przedszkole w Łowyniu 1
2 Krzysztof Wyruszyński Przedszkole w Łowyniu 2
3 Patryk Matuszak Przedszkole Niepubliczne Sióstr Elżbietanek 3
4 Krzysztof Łaski Przedszkole Miłośników Przyrody 4
5 Jakub Wojciów Przedszkole Niepubliczne Sióstr Elżbietanek 5
6 Zosia Mniszek Przedszkole Kamionna 6

KATEGORIA II
7 Daniel Dziwiński Przedszkole w Bielsku 1
8 Samanta Kasprzak Przedszkole Kubuś Puchatek 1
9 Wiktoria Bogacz Przedszkole z Oddz. Integracyjnymi nr 2 1
10 Aleksandra Buśko Przedszkole z Oddz. Integracyjnymi nr 2 2
11 Alicja Semkło Przedszkole w Bielsku 2
12 Anastazja Skrzypczak Przedszkole w Bielsku 2
13 Weronika Ceglarska Przedszkole Kubuś Puchatek 3

KATEGORIA III
14 Nadia Łapa SP1 1
15 Dorian Pospieszała SP1 2
16 Maja Bartkowiak SP2 2
17 Marika Olszowska SP 1 2
18 Miłosz Sitek SP Łowyń 2
19 Adria Kononowicz SP2 3
20 Józefina Grześkowiak SP2 3
21 Natalia Kurzyńska SP1 3

Dnia 6.06.2011 w Muzeum Re­
gionalnym w Międzychodzie odbyło 
się uroczyste wręczenie nagród lau­
reatom oraz otwarcie wystawy po­
konkursowej, która będzie trwała aż 
do końca sierpnia. Można tam obej­
rzeć wszystkie prace, które nadeszły 
na konkurs. Wszystkim zaangażo­
wanym w przygotowanie konkursu 
oraz wystawy gorąco dziękujemy.

Zdj. i tekst Katarzyna Rolbiecka
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W latach 2002-2010 byłem radnym Powiatu – pełniłem funkcję wice­
przewodniczącego Rady. Głównie skupiałem się na sprawach gospodar­
czych i problemach wychowawczych młodzieży. Starałem się nie zapomi­
nać o tym, co mówiłem przed wyborami. 

Jeżeli chodzi o budżet zabiegałem o to, by jak największy procent wy­
datków był przeznaczony na inwestycje i remonty. Jest to bardzo ważny 
wskaźnik. Często w tej sprawie wypowiadałem się na komisjach i sesjach 
Rady. Niezwykle istotna sprawa to bezrobocie. Uważam, że chcąc realnie 
zmniejszyć liczbę bezrobotnych w naszym powiecie, to należy ten problem 
rozwiązywać kompleksowo i konsekwentnie. Na sesji (10 czerwca 2010 
r.) przedstawiłem możliwe kierunki działań – propozycje zapisano w pro­
tokole. O atutach Powiatu pisałem w Informatorze Międzychodzkim nr 
69 – przeprowadziłem rozważania od strony teoretycznej i podałem także 
propozycje działań praktycznych. Sprawą ważną było wykorzystanie środ­
ków unijnych – determinują rozwój powiatu i gminy. Sugerowałem staro­
ście, by wysłano pracownika Urzędu na kurs kształcący specjalistów ds. 
wykorzystania funduszy unijnych. Od pięciu lat takie kształcenie odbywa 
się w Toruniu (WSKSiM) – przygotowuje słuchaczy bardzo praktycznie. 
Osoba, która skończyłaby kurs, mogłaby służyć pomocą także gminom na­
szego powiatu (też rzemieślnikom). Byłem pośrednikiem między Ruchem 
Obrony Bezrobotnych a posłem Stanisławem Kalembą (PSL) – w sprawie 
spółki EURO-ASSIS. Wspierałem, organizowane kursy języków obcych 
dla bezrobotnych. Jak wiadomo, ma być realizowana rozbudowa szpitala. 
Na sesji Rady (4 czerwca 2010 r.) zwracałem uwagę na to, że należałoby 
zrealizować pewne warunki, by poniesione nakłady finansowe byłyby op­
tymalnie wykorzystane (by paręset osób miało zatrudnienie, a świadczenia 
medyczne byłyby na odpowiednim poziomie). Warto nadmienić, że Klub 
Parlamentarny PIS-u (dnia 29 lutego 2008 r.) przysłał list, prosząc Radę o 
wydanie opinii w sprawie prywatyzacji szpitali. Na list PIS-u nie udzielono 

odpowiedzi – chociaż o to zabiegałem. Podkreślałem, że szpitale w więk­
szości powinny być państwowe (ok. 80%). Należy też podkreślić, że funk­
cjonowanie zakładu pracy (efektywność) – też szpitala – zależy głównie 
od dyrekcji (zarządu), kwalifikacji pracowników, bazy technicznej zakładu 
i od stosunków międzyludzkich w zakładzie pracy. Ten kierunek działa­
nia powoduje wzrost wydajności pracy (np. USA, Niemcy, Japonia). W 
naszym kraju ideologia wypiera rozsądek – skutki widoczne. Zabiegałem 
(2002 rok), by w programie wyborczym Forum Samorządowo-Ludowym 
Pojezierze uwzględniono: wspieranie procesu uwłaszczenia mieszkań spół­
dzielczych i komunalnych, wspomaganie rodziców i szkół w procesie wy­
chowawczym, wypromowanie w sezonie turystycznym imprezy kultural­
nej, sportowej o zasięgu wojewódzkim i podjęcie działań na rzecz poprawy 
sytuacji materialnej mieszkańców na obszarach wiejskich. 

Poruszałem też problem wykorzystania rzeki Warty do celów tury­
stycznych. Jak wiadomo – w naszym mieście – ruszył proces uwłaszczania 
mieszkań. Systematycznie odbywa się Festiwal Szanty im. Teresy Remi­
szewskiej. Widząc trudną sytuację rolników zorganizowałem spotkania z 
posłem Stanisławem Kalembą z PSL-u (2-krotnie). Problemy mieszkań­
ców wsi poruszałem także na spotkaniach z burmistrzami (np. biopaliwa). 
Uważam, że dla władz powiatu (i gminy) wspieranie rolników powinno być 
jedną ze spraw priorytetowych – na wsi mieszka 53% ludności powiatu. 
Stanica nad Wartą została otwarta we wrześniu 2005 roku. Wspierałem Po­
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie (podałem niektóre specjalistyczne te­
lefony, dbałem o informacje w lokalnej prasie i w kościele). Dla mnie – rad­
nego – problem wychowania młodzieży był nader istotną sprawą. Zjawiska 
patologiczne (pijaństwo, narkomania, agresja) dotarły do naszych szkół i 
wywołują poważne problemy wychowawcze. W gminie Międzychód prze­
prowadzono badania (XI i XII 2004 roku) wśród uczniów w przedziale 
wiekowym od 12 do 19 lat. Wyniki badań (objęto 2012 uczniów): 

• wśród uczniów mających 12 lat pijących regularnie było 16%
• mających 16 lat pijących regularnie było 47%
• mających 19 lat pijących regularnie było 76%
• wśród uczniów mających 17 lat przyszło do szkoły pod wpływem nar­

kotyków 6%.
Konsekwentnie zabiegałem o to, by te problemy omawiano na sesjach 

Rady. 
Zagadnienia, które prezentowałem na sesjach:
- „Jaka młodzież jest Rzeczypospolitej, taka swego czasu będzie Rze­

czypospolita” – 30 czerwca 2005 r.
- „Zjawiska patologiczne a rodzina i szkoła – 14 czerwca 2006 r.
-  „Rzeczywistość wychowawcza a dobro dziecka – 21 października 

2010 r.
Wystąpienia opublikował Informator Międzychodzki – wyrażam po­

dziękowanie Redakcji.
Szczególnie wspierałem imprezy kulturalne i sportowe:
- Powiatowy Konkurs Recytatorski „Kochane Wierszydełka” (co roku 

najlepszej szkole wręczyłem statuetkę: rok 2008 – Łowyń, rok’09 – Ka­
mionna i rok ’10 – Sieraków).

- Wielkopolskie Spotkania Grup Kolędniczych i Jasełkowych (w ubie­
głym roku odbyło się siódme spotkanie, a Grand Prix Spotkań otrzymał 
Zespół Pieśni i Tańca „Wiwaty” z Pobiedzisk)

- Festiwal Szanty im. Teresy Remiszewskiej (po raz pierwszy odbył się 
w 2004 roku)

- imprezy organizowane na Zawarciu (w Radgoszczy – biegi przełajo­
we, a w Mierzynie – turniej szachowy)

Osobom, które zrealizowały ambitne przedsięwzięcia inwestycyjne, 
edukacyjne, kulturalne i sportowe złożyłem pisemnie – publicznie – po­
dziękowanie (przeszło 20 osób).

UWAGI RÓŻNE 
1.	 Sprawy gospodarcze powiatu i gminy poruszałem w Informato­

rach Międzychodzkich (numery: 6, 30 i 69) i dyskutowane były także pod­
czas spotkań z burmistrzami naszego miasta. Ostatnio (6 kwietnia 2011 r.) 
omawialiśmy obecną trudną sytuację Przetwórni). Poruszyliśmy problem 
pośredniego wpływu na funkcjonowanie Przetwórni.

2.	 Na Zachodzie jest zapotrzebowanie na żywność (wysokiej jako­
ści). W ubiegłym roku wartość eksportu naszej żywności wynosiła 13 mld 
euro. Jest szansa dla Międzychodu – Przetwórnia może być tym, czym być 
powinna. Przetwórnia głównie będzie decydowała o rozwoju naszego mia­
sta. Poważny test przed władzami powiatu i gminy. Gdyby to zależało ode 
mnie, rozważałbym możliwość nabycia mienia (byłej) ZPOW-u na włas­
ność gminną – spłata byłaby rozłożona w długim czasie.

3.	 Osoby, które zgłaszały się do mnie z różnymi sprawami otrzymały 
odpowiednie informacje.

4.	 Tak się złożyło, że 10 września 1990 roku przewodniczyłem sesji 
Rady Miasta i Gminy, a 28 września 2010 sesji Rady Powiatu.

5.	 Uważam, że starosta J. Mazurek jest dobrym administratorem. 
Nawet dobre administrowanie nie sprawi, ze Powiat wybije się ponad prze­
ciętność. Potrzebna (niezbędna) jest odważna, mądra, kompleksowa i dale­
kowzroczna wizja rozwoju, która byłaby konsekwentnie realizowana.

6.	 Przed ostatnimi samorządowymi wyborami spotkała mnie niemała 
przykrość ze strony starosty p. J. Mazurka i p. Jacka. Myślę, że to działanie 
dało odpowiedź na pytanie: jakim byłem radnym?

Polityka warszawska też ma naśladowców w Międzychodzie – nieste­
ty.

Edmund Stronka

Działalność radnego
2002-2010

22 maja w niedzielne popołudnie przed świetlicą w Radgoszczy nie­
typowy ruch. Biegają dzieci, schodzą się panie – mieszkanki wsi. W po­
mieszczeniu odświętnie nakryte stoły i ściany w świątecznej szacie. Uwagę 
wchodzących przykuwa napis „Dzień Matki” i bukiet kwiatów. W pomiesz­
czeniu socjalnym także krzątanina – kilka matek wspierających opiekuna 
świetlicy Małgorzatę Jakubowską koncentruje się na parzeniu kawy, her­
baty i porcjowaniu ciasta upieczonego na tę okoliczność. Wybija godzina 
16:00 i głos zabiera wychowawczyni świetlicy witając wszystkich gości 
i zapraszając do odbioru programu artystycznego przygotowanego przez 
dzieci ze Środowiskowej Świetlicy w Radgoszczy z okazji „DNIA MATKI”. 
Przygotowały przedstawienie pt. „Czerwony Kapturek” w wersji bardzo 
uwspółcześnionej. Krót­
ko mówiąc, dzieci zapre­
zentowały model współ­
czesnej rodziny, takiej 
której rodzice są bardzo 
zapracowani od wczes­
nych godzin rannych do 
późnych godzin wieczor­
nych i nie mają czasu ani 
dla swoich dzieci, ani dla 
swoich starych, schoro­
wanych rodziców. Tylko, 
że takich rodzin nie trze­
ba szukać za siedmioma 
górami i za siedmioma 
lasami. Wystarczy rozej­
rzeć się blisko siebie i już 
się je dostrzega. Rodzice 
w pogoni za pieniądzem zapominają co tak naprawdę w życiu jest najważ­
niejsze. Dzieci swoim przedstawieniem podjęły próbę zwrócenia na siebie 
uwagi swoich rodziców, a raczej swoich matek dedykując im to przedsta­
wienie oraz życzenia i piosenki a także obdarowując bukiecikami fiołków. 
Po przedstawieniu były konkursy, w których uczestniczyły mamy wraz ze 
swoimi dziećmi. 

Było bardzo wesoło, śmiesznie i zabawnie. Dziękujemy paniom Małgo­
rzacie Jakubowskiej, Iwonie Pieczek i pozostałym matkom, które pomaga­
ły w przygotowaniu tego niedzielnego popołudnia.

Grażyna Kryger

Model współczesnej rodziny
w oczach dzieci

Artykuł sponsorowany
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Urodził się 3 stycznia 1868 r. w Podlesiu Kościelnym koło Wągrowca. 
Jego ojciec Mieczysław był weteranem Powstania Styczniowego, matka 
Jadwiga z Tuchołków zajmowała się wychowaniem dzieci. Do gimnazjum 
uczęszczał w Wągrowcu, gdzie w latach 1887 – 89 prowadził chór szkolny, 
w którym śpiewał m.in. Stanisław Przybyszewski (znany literat). Po śmier­
ci stryja Ludwika Rutkowskiego odziedziczył majątek w Ławicy. Ożenił 
się z kuzynką Elżbietą z Tuchołków (1851-1903), wdową po Serafinie Ży­
chlińskim, która wniosła mu w posagu fabrykę cygar Sulima-Matrapas w 

Dreźnie. 
Rutkowski był kompozy­

torem około 40 bardzo po­
pularnych na początku XX 
w. utworów salonowych na 
fortepian i pieśni sentymen­
talnych. Najpiękniejszą z 
nich „Mów do mnie jeszcze” 
skomponowaną do tekstu Ka­
zimierza Przerwy-Tetmajera 
wygrywa w południe zegar na 
wieży Muzeum Regionalnego 
w Międzychodzie. Był zna­
nym w powiecie mecenasem 
polskiej oświaty i kultury. Pod 
koniec XIX w. założył w Mię­

dzychodzie i Sierakowie biblioteki publiczne z polską literaturą zakupioną 
z własnych środków. Zorganizował w Międzychodzie szkołę polską, którą 
wkrótce zlikwidowały władze pruskie. W 1909 r. założył w Międzycho­
dzie Polskie Koło Śpiewacze pw. św. Cecylii i kwartet smyczkowy, który 
towarzyszył chórowi. 20 listopada 1920 r. członkowie Chóru św. Cecylii 
utworzyli w Międzychodzie Chór Mieszany „Lutnia” działający do dzisiaj. 

80. rocznica śmierci Napoleona Rutkowskiego –
– ziemianina, kompozytora i społecznika z Ławicy

Również w 1909 roku został wicepatronem na powiat międzychodzki kółek 
rolniczych. W 1910 r. ufundował Dom Katolicki dla parafii w Sierakowie, 
a 1927 r. 2 dzwony dla kościoła w Sierakowie. 10 października 1910 r. 
uczestniczył w utworzeniu Banku Ludowego w Sierakowie, w którym na­
stępnie pełnił funkcję prezesa Rady Nadzorczej (1910-1925). Około 1917 
r. został członkiem Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk. Od 3 do 5 
grudnia 1918 r. był posłem na sejm dzielnicowy w Poznaniu. 

Rutkowski odegrał wielką rolę w powstaniu wielkopolskim. W jego 
majątku stacjonował oddział powstańczy zwany „załogą ławicką”, w jego 
skład wchodziły: 2 kompania sierakowska, kwilecka drużyna „Wolność”, 
drużyny jaroszewska i zębowska, oddział strzelców konnych i część od­
działu wronieckiego. Dowódcą był aspirant oficerski Adam Kowalczyk 
(1896-1978) późniejszy ppłk lotnictwa, kawaler srebrnego krzyża Virtuti 
Militari. Załoga ławicka przechyliła szalę zwycięstwa powstańców w bi­
twie o Kolno 11 stycznia 1919 i o Kamionnę 16 stycznia 1919 r. Stwo­
rzenie warunków do stacjonowania ludzi, koni, przechowywania sprzętu 
wojskowego było przejawem wielkiego patriotyzmu i odwagi. Za wybitne 
działania w walce o polskość Prezydent RP przyznał Napoleonowi Rut­
kowskiemu w styczniu 1928 r. Złoty Krzyż Zasługi. 

Ławica w czasach zaborów była znaczącym ośrodkiem kultury w Wiel­
kim Księstwie Poznańskim. Odbywały się tutaj spotkania towarzyskie z 
udziałem znamienitych osób: literatów (Tetmajer, Przybyszewski) i arty­
stów sceny poznańskiej, na które gospodarz zapraszał młodzież z Między­
chodu i Sierakowa, by uczestniczyła w spotkaniach „z Polską”, której nie 
było. 

Napoleon Rutkowski zmarł w Ławicy 23 czerwca 1931 r. i został po­
chowany w rodzinnym grobowcu, który sam zbudował na cmentarzu w 
Sierakowie. 22 czerwca o godz. 20.30 w rocznicę śmierci kompozytora na 
sierakowskim cmentarzu przy grobowcu rodziny Rutkowskich odbyło się 
uroczyste nabożeństwo w intencji tego wielkiego Polaka. 
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Napoleon Rutkowski w Ławicy
(archiwum Muzeum Regionalnego w Międzychodzie)

MIĘDZYCHODZKIE
KALENDARIUM HISTORYCZNE
• 15.06.1990 r. (21 lat temu) Zmarł Tadeusz Karol SKOWROŃSKI, lekarz, 
oficer WP i AK (pseud. „Jastrzębiec”), więzień obozu koncentracyjnego Stutthof, 
dyrektor międzychodzkiego szpitala, ordynator oddziału chirurgicznego. Działacz 
i wiceprezes Międzychodzkiego Towarzystwa Kultury, kolekcjoner, po śmierci 
patron nagrody przyznanej w 1992 r. Stefanii Ingarowicz – zasłużonej działaczce 
międzychodzkiej kultury. • 16.06.1929 r. (82 lata temu) W Międzychodzie ot­
warto uroczyście nową strzelnicę z okazji jubileuszu 275-lecia istnienia Bractwa 
Strzeleckiego. Uroczystości dopełniły 3-dniowe zawody strzeleckie. • 16.06.1945 
r. (65 lat temu) W Międzychodzie powstała Gminna Spółdzielnia „Samopomoc 
Chłopska”. • 19.06.1919 r. (92 lata temu) W walkach pod Rynarzewem poległ 
powstaniec wielkopolski ze Strzyżmina, Józef PERZ, podoficer 3 kompanii 10 
pułku strzelców wlkp. • 19.06.1943 r. (68 lat temu) Zmarł w obozie koncen­
tracyjnym Mauthausen-Gusen ks. Bronisław Hieronim GŁADYSZ, duchowny 
katolicki, docent Uniwersytetu Poznańskiego, badacz łaciny średniowiecznej (ur. 
3.09.1892 w Sierakowie). • 20.06.1951 r. (60 lat temu) W Miliczu na Dolnym 
Śląsku urodził się Jerzy KUCZYŃSKI, pracownik ZPOW Międzychód, działacz 
związkowy, przewodniczący Międzyzakładowego Komitetu Założycielskiego 
NSZZ „Solidarność” oraz Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego. Zmarł 9 
stycznia 2002 r. • 22.06.1928 r. (83 lata temu) Michał SKRZYPCZAK, kupiec 
i powstaniec wielkopolski, został burmistrzem Międzychodu, funkcję tę pełnił 
nieprzerwanie do 3.09.1939 r. Po aresztowaniu przez hitlerowców był więziony 
w Skwierzynie i tam zgładzony na początku 1940 r. • 23.06.1931 r. (80 lat temu) 
Zmarł Napoleon RUTKOWSKI (ur. w 3.01.1868 r. w Podlesiu Kościelnym), 
dziedzic dóbr Ławica, kompozytor, działacz społeczny i narodowy doby zaborów 
i w dwudziestoleciu międzywojennym, m.in. współzałożyciel Chóru św. Cecylii 
w Międzychodzie w 1909 r. oraz polskich bibliotek w Międzychodzie i Siera­
kowie. • 24.06.1753 r. (258 lat temu) Właściciel dóbr sierakowskich, Heinrich 
von BRÜHL lokował na prawie olęderskim Chorzępowo. Był to jeden z rzad­
szych w naszych okolicach przypadków, gdy przeniesiono na prawo olęderskie 
istniejącą wieś, a olędrami zostali dotychczasowi mieszkańcy, w tym przypadku 
w większości polscy gospodarze. • 24.06.1915 r. (96 lat temu) W Międzychodzie 
urodził się ks. Leon KNYCH, duchowny katolicki, wikariusz parafii Konary w 
pow. rawickim, w czasie II wojny światowej aresztowany przez Gestapo w 1940 
r., więziony w Forcie VII w Poznaniu i obozach koncentracyjnych: Dachau oraz 
Mauthausen-Gusen, gdzie zginął 4.11.1944 r. • 25.06.1658 r. (353 lata temu) 
Król Polski Jan Kazimierz WAZA udał się z Sierakowa przez Międzychód do 
Drezdenka, by pożegnać swoją żonę, Marię Ludwikę GONZAGĘ, zmierzającą na 
dwór elektora brandenburskiego do Berlina. • 25/26.06.1817 r. (194 lata temu) 
W wielkim pożarze Sierakowa spłonęły 182 budynki mieszczańskie, zamek i koś­
ciół parafialny. • 28.06.1919 r. (92 lata temu) Podpisany został traktat wersalski, 
układem tym wyznaczona została zachodnia granica Polski, zatwierdził on rów­
nież przyłączenie naszego miasta i powiatu do Macierzy. • koniec 06.1763 r. (24	
8 lat temu) W olbrzymim pożarze Międzychodu uległ zniszczeniu trzeci i ostatni 
ratusz staromiejski (poprzednie pożary, które go trawiły, miały miejsce w latach: 

1635 i 1712). • 1.07.1909 r. (102 lata temu) W Międzychodzie powstało Towa­
rzystwo Wędkarskie „Brzana” (nazwa niem. Angler-Verein „Barbine”), którego 
tradycje kontynuowały: od 1935 r. Koło Miłośników Sportu Wędkarskiego, po 
II wojnie światowej Okręgowy Związek Sportu Wędkarzy „Warta”, a obecnie 
Polski Związek Wędkarski. • 1.07.1928 r. (83 lata temu) W Międzychodzie w 
rozwidleniu ulic Dworcowej i Gorzyckiej odsłonięto Pomnik „Wolnej Zjednoczo­
nej i Niepodległej Polski” (tzw. Pomnik Powstańców i Wojaków), sławiący pa­
mięć mieszkańców powiatu międzychodzkiego, którzy oddali życie za Ojczyznę 
w latach 1918-1921. Monument zburzyli hitlerowcy, obecnie (od 1989 r.) na jego 
miejscu stoi Pomnik Powstańców Wielkopolskich, który formą i treścią nawią­
zuje do poprzedniego. • 1.07.1953 r. (58 lat temu) W Międzychodzie powołano 
do życia Cech Rzemiosł Różnych w miejsce działających dotąd tradycyjnych, 
branżowych cechów rzemieślniczych, rozwiązanych zarządzeniem Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu. Pierwszym Starszym CRR został 
piekarz Antoni HENICZ. • 2.07.1888 r. (123 lata temu) W Międzychodzie po­
wstała Ochotnicza Straż Pożarna pod przewodnictwem burmistrza Alfonsa von 
KAFFKI. • 2.07.1894 r. (117 lat temu) W Poznaniu zmarła Tekla KWILECKA 
zd. SIEROSZEWSKA, żona Leonarda KWILECKIEGO, działaczka narodowa 
i społeczna, uczestniczka konspiracji w 1848 r. i 1863 r., pochowana w kryp­
cie pod kościołem w Kwilczu (ur. 16.09.1807 r. w Kakawie). • 2.07.1966 r. (45 
lat temu) Odbyły się nagrania międzychodzkiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
dla Polskiego Radia. • 5.07.1868 r. (143 lata temu) Zmarł Apolinary Stefan 
KURNATOWSKI, właściciel dóbr Chalin, syn starosty pow. międzychodzkiego, 
Fryderyka Wilhelma KURNATOWSKIEGO, uczestnik powstania listopado­
wego w 1830 r. i organizator wojskowy pow. międzychodzkiego w powstaniu 
wielkopolskim w 1848 r., organizator Związku Bocianów. • 5.07.1920 r. (91 lat 
temu) W potyczce pod wsią Matyasy na froncie białoruskim (wojny polsko-ra­
dzieckiej) poległ kapral 17 baonu saperów, robotnik z Chrzypska Małego Włady-
sław KACZMAREK. • 6.07.1658 r. (353 lata temu) Podczas drogi powrotnej 
z Berlina do Warszawy zatrzymała się w Międzychodzie królowa Polski, Maria 
Ludwika GONZAGA. • 7.07.1934 r. (76 lat temu) Delegacja Międzychodzkie­
go Towarzystwa Wioślarzy „1928”, spływając Wartą, złożyła pierwszą oficjalną 
wizytę w Schweriner Ruderverein (Skwierzyńskim Towarzystwie Wioślarzy). 
Kontakty z niemieckimi wioślarzami ze Skwierzyny utrzymywane były przez 
2 sezony. • 7.07.1943 r. (68 lat temu) Aresztowany został Zygmunt GRACZ, 
instruktor harcerski, komendant Szarych Szeregów w Międzychodzie, zamordo­
wany następnie przez hitlerowców w nocy 19/20.02.1944 r. w obozie koncentra­
cyjnym Gross-Rosen. Tego samego dnia uwięziono Czesława KORKA, komen­
danta Szarych Szeregów w Sierakowie, który zginął w obozie koncentracyjnym 
w Mauthausen 8.05.1944 r. • 8.07.1588 r. (422 lata temu) Zmarł w Poznaniu 
Jerzy IZRAEL, pierwszy senior braci czeskich w Wielkopolsce, głosił kazania 
w Międzychodzie, nakłonił dziedzica Międzychodu Jakuba OSTROROGA do 
przejścia na ewangelicyzm. • 10.07.1886 r. (124 lata temu) W Mnichach urodził 
się Wincenty ICZEK, powstaniec wielkopolski, woźny Szkoły Powszechnej w 
Międzychodzie, rozstrzelany przez hitlerowców 12.11.1939 r. w Międzychodzie 
na Majowych Górach, patron jednej z międzychodzkich ulic. • 10.07.1907 r. (103 
lata temu) W Mylinie zakończył się ostatni ze strajków szkolnych dzieci polskich 
w powiecie międzychodzkim, trwających od marca tegoż r. • 11.07.1937 r. (72 lat 
temu) Z okazji 25-lecia istnienia Chorągwi Wielkopolskiej ZHP odbył się w Mię­
dzychodzie jubileuszowy zlot harcerski połączony z akcją „Płonąca granica”. 

ap
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Kapitan Lecha Poznań – Bartosz Bosacki w Międzychodzie!
Na zaproszenie Prezesa Zarządu MOSTiR sp. z o.o. Bartosza Melcera w 
dniu 31.05.2011 przybył do Międzychodu kapitan Lecha Poznań Bartosz 
Bosacki w celu przeprowadzenia treningów piłki nożnej na płycie boiska 
piłkarskiego na stadionie w Międzychodzie. Imprezę zorganizowano dla 
najmłodszych grup piłkarskich z Międzychodu z okazji Dnia Dziecka. 
Uczestników treningów podzielono na 3 grupy: 1 grupa wiekowa – od 6 do 
8 lat – trenowało 25 zawodników, 2 grupa wiekowa – od 9 do 12 lat – tre­
nowało 20 zawodników, 3 grupa wiekowa – od 13 do 15 lat – trenowało 
21 zawodników. Łącznie uczestniczyło w treningach 66 piłkarzy. Dzieci i 
młodzież biorąca udział w treningu przeżyła duże emocje sportowe. Tre­
ning każdej grupy wiekowej trwał około 45 minut i cieszył się dużym za­
interesowaniem licznie zebranych rodziców najmłodszych dzieci i kibiców 
międzychodzkiego fan klubu Lecha Poznań. Wszyscy piłkarza oraz kibi­
ce otrzymali pamiątkowe zdjęcie Bartosza Bosackiego z jego autografem. 
Impreza miała oprawę muzyczną i była nagłaśniana przez prowadzących 
spikerkę Andrzeja Szulca i Wojciecha Sikorę. 

W dniu 28 maja 2011 wokół Jeziora Miejskiego w Międzychodzie 
odbył się: V JUBILEUSZOWY „BIEGU WIOSNY I NORDIC WAL-
KING – 2011” z okazji DNIA DZIECKA pod patronatem Burmistrza 
Międzychodu, którego organizatorami byli: Urząd Miasta i Gminy w Mię­
dzychodzie, Międzychodzki Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji sp. z 
o.o. w Międzychodzie. Już po raz V Bieg Wiosny w Międzychodzie zorga­
nizowany w ramach ogólnopolskiej akcji: „Polska Biega” rozgrywany był 
na dystansie 3.000 m (1 okrążenie promenadą wokół Jeziora Miejskiego 
po trasie piaszczysto - asfaltowej ze startem i metą na plaży przed hotelem 
Neptun). Otwarcia imprezy sportowej i honorowego startu dokonał  wice­
burmistrz Międzychodu Krzysztof Michalski, który pogratulował licznie 
zebranym biegaczom uczestnictwa w masowym i rekreacyjnym biegu. W 
biegu uczestniczyło 211 biegaczy reprezentujących następujące środowi­
ska Międzychodu i okolic: 2 dzieci w wieku 3 – 6 lat, 71 uczniów szkół 
podstawowych, 109 uczniów szkół gimnazjalnych, 5 uczniów szkół śred­
nich, 24 osoby dorosłe w tym również osoby uprawiające Nordic Walking. 
Szczególne wyróżnienie należy się nauczycielce wychowania fizycznego 
Emilii Jasionowskiej za przygotowanie do biegu 84 uczniów z Gimnazjum 
nr 2 w Międzychodzie i jej osobisty udział w biegu. Zwycięzca biegu Jacek 
Gwóźdź z Drezdenka (22 lata) pokonał dystans w czasie 11 minut 35,61 
sekund. Najmłodszym uczestnikiem biegu był Oskar Konieczny (3 lat-
ka), a najstarszym Stanisław Konopiński (64 lata). Wszyscy uczestnicy 
biegu otrzymali pamiątkowe dyplomy i koszulki z napisem „Międzychód 
biega” ufundowane przez UMiG i MOSTiR sp. z o.o. w Międzychodzie. 
Bieg organizacyjnie przeprowadzili: Andrzej Szulc i Wojciech Sikora oraz 
pracownicy Spółki MOSTiR. 

Międzychodzka Warta tej wiosny spisuje się nadspo­
dziewanie dobrze, będąc „rycerzami wiosny”. W rundzie 
rewanżowej ten zespół przez 8 meczy był niepokonany. 
Po wcześniejszych wygranych trzech meczach i dwóch 
zremisowanych, doszły kolejne zwycięstwa tym razem z Zjednoczonymi 
Trzemeszno 3:0 [d], Sokołem Damasławek 1:4 [w] i czołową drużyną ligi 
Pogonią Lwówek 2:1 [d] tym samym podopieczni trenera J. Przybylskiego 
przedłużyli serie „8” meczy bez porażki w tej rundzie rewanżowej. Niestety 
każda zwycięska passa ma swój koniec i nastąpiło to, w kolejnych meczach 
przegranych najpierw zaskakująco wysoko na wyjeździe ze Spartą Szamo­
tuły 6:2, by ulec jeszcze trzeciemu zespołowi ligi Gromowi Plewiska 1:2 
i w Chodzieży tamtejszej Polonii 4:1. Mimo tych ostatnich porażek nasi 
piłkarze mają za sobą udany okres, ponieważ po 11 kolejkach nasz zespół 
jest o krok od utrzymania się w IV-lidze Wlkp., co było celem naszego 
zespołu przed rundą rewanżową. Szkoda zapewne dwóch porażek, zbyt 
wysokich zresztą w meczach ze Spartą i Polonią. W tych meczach mimo, 
że wyniki mogą sugerować coś innego, nasz zespół zagrał całkiem nieźle, 
niestety wyjątkowo kiepska skuteczność i problemy kadrowe tj. kontuzje 
kluczowych graczy były jednym z powodów porażek. W dotychczasowych 
meczach formą błyszczeli M. Piątek, J. Krysiak, B. Nowak, Ł. Skolasiński 
notabene najlepszy strzelec zespołu i jeden z czołowych strzelców IV-ligi 
oraz T. Długosz [!], S. Piotrowski, T. Lewandowski, J. Nabzdyk i odkrycie 
tej rundy junior P. Smolarek, który przybywał w międzyczasie na testach w 
drużynie Lecha Poznań grającej Młodej Ekstraklasie. Ostatnie mecze roze­
grane przez międzychodzką Wartę, rozstrzygające sytuację w tabeli IV-ligi: 
Warta Międzychód - Sparta Oborniki 4:1, Polonia Środa Wlkp. - Warta 
Międzychód 13:1, Warta Międzychód - Concordia M. Goślina 1:4 i KS 
Mosina - Warta Międzychód 1:3. 

Kierownik Klubu Mariusz Ratajczak

Liga Sołecka
11 i 12 czerwca 2011r. od­
była się ostatnia 11 kolej­
ka rundy wiosennej sezo­
nu 2010/2011 -  Gminnej 
Ligi Piłki Nożnej Drużyn 
Sołeckich. Rozegrano 123 
mecze. Strzelono 913 bra­
mek (przeciętna na 1 mecz 
– 7,4 bramki). 
Najlepsi strzelcy sezo­
nu 2010/2011 to Kamil 
Kropp (Dormowo) – 46 
bramek, Rafał Nehring 
(Bielsko-Olmin) – 45 bra­
mek i Marcin Surówka 

(Głażewo) – 36 bramek. 
Mistrzem ligi została drużyna Radgoszcz, II miejsce zajęła drużyna BIEL­
SKO, a III drużyna MOKRZEC. 

Tabela końcowa

1. RADGOSZCZ 21 46 72:40

2. BIELSKO I 21 42 69:29

3. MOKRZEC	 21 41 99:61

4. BIELSKO - Olmin 21 37 122:73

5. ŁOWYŃ 21 36 79:60

6. GŁAŻEWO 21 32 82:63

7. GORZYŃ 21 31 62:62

8. DORMOWO 21 28 97:87

9. KAMIONNA 21 25 48:53

10. KOLNO 21 16 43:87

Liga Sołecka była rozegrana w systemie „każdy z każdym” w 2 rundach 
(jesień – wiosna). Na stronie internetowej Gminy www.miedzychod.pl 
można znaleźć bieżące informacje oraz wyniki meczów.

Zawodnicy RKS Radgoszcz
Opiekun Drużyny: Kucharski Andrzej, zawodnicy: Ruta Krzysztof, Dyl Maciej, Szafrański 
Piotr, Piasecki Łukasz, Cichosz Sławomir, Kowalski Alan, Graj Tomasz, Anioł Krzysztof, 
Kliks Piotr, Jung Mateusz, Sikorski Marcin. Roman Musiał – Burmistrz Międzychodu

Zawodnicy Bielska I
Opiekun Drużyny: Wilde Arkadiusz 
Zawodnicy: Sroka Hubert, Wilde Arkadiusz, Pluskota Mateusz, Królik Wiesław, Budych 
Szymon, Leszczyński Mirosław, Szukała Piotr, Leszczyński Marcin, Zubowicz Bartosz, 
Leszczyński Radosław. Roman Musiał – Burmistrz Międzychodu

Wieści z murawy
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Spółdzielnia Przedsiębiorców Międzychód 
posiada do wynajęcia pomieszczenia 

biurowe z zapleczem socjalnym o łącznej 
powierzchni 120 m2 w budynku w 

Międzychodzie przy ulicy 3 Maja 4 (I piętro).  
Kontakt w sprawie ogłoszenia pod tel. 665 

150 181

Docieplanie budynków
• niskie ceny
• tynki mineralne strukturalne
• tynki żywiczne
• malowanie elewacji 
• itp.

Tel. 888 555 039

Starosta Międzychodzki
informuje, 

że w dniach 
od 16.05.2011 r. do 06.06.2011 r.

został wywieszony w siedzibie 
Starostwa Powiatowego 

w Międzychodzie
przy ul. 17 Stycznia 143 
(na tablicach ogłoszeń)

W Y K A Z    N I E R U C H O M O Ś C I
(tj. działki nr 15 o pow. 2,6187 ha, 

położonej w Międzychodzie)
stanowiącej własność Skarbu Państwa,

przeznaczonej do zbycia – na rzecz 
użytkownika wieczystego

nieruchomości.

Starosta Międzychodzki
Julian Mazurek

Gabinet Ortopedyczny
lek. med. J. Struszyński

specjalista ortopedii i urazów narządu narządu ruchu
Przyjęcia: Piątki 14-15 po wcześniejszej rejestracji telefonicznej

nr telefonu 606 20-54-24
Międzychód, Przychodnia „Provita”, ul. Gen. Sikorskiego 20

USG bioderek dziecięcych
lek. med. J. Struszyński

specjalista ortopeda
Przyjęcia: Piątki 14-15 po wcześniejszej rejestracji telefonicznej

nr telefonu 606 20 54 24
Międzychód, Przychodnia „Provita”, ul. Gen. Sikorskiego 20

tel. 95 748 46 11




